
Likums
par

Jelgavas pilsētas administra-
tīvām robežām.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Pievienojot Jelgavas pilsētas admi-
nistratīvām robežām dažus valsts fonda
un citu zemju gabalus, noteikt Jelgavas
pilsētas administratīvo robežu ārējo lī-
niju pēc sekoša apraksta:

Sākot pilsētas robežu no Rīgas-Liepājas
dzelzsceļa teritorijas labās puses, no Rī-
gas skaitot, pie ceļa pa Langervaldes
mežu uz Jaunomuižu, tā iet pa šī ceļa
labo pusi, no dzelzsceļa skaitot, līdz
meža malai, bet tad, pagriežoties ziemeļu
virzienā, tā iet pa meža malu un cietu-

mam iznomātās zemes austrumu un zie-
meļu robežām, ieslēdzot iznomāto zemi
pilsētas robežās, līdz ceļam, kas ved no
Jaunāsmuižas uz Rīgas-Jelgavas šoseju.
No šejienes robeža iet pa šī ceļa labo
pusi, no Jaunāsmuižas skaitot, līdz mi-
nētai šosejai, bet tālāk pāri šosejai pa
btrautnieku mājas dienvidus robežu,
atstājot šo māju ārpus pilsētas robežām,
līdz Rīgas-Jelgavas lielceļam (vecā šo-
seja), no kurienes, pagriežoties uz dien-
vidiem, tā iet pa šī ceļa labo pusi, no
Rīgas skaitot, līdz skolotāju institūta
saimniecības robežai. Tālāk robeža iet

pa minētās saimniecības ziemeļaustrumu,
ziemeļu un rietumu robežu pāri lauku
ceļam, kas ved no . šīs saimniecības uz
Lielupi. No šejienes robeža iet rietumu
virzienā pa minētā lauku ceļa kreiso
pusi līdz Lielupei, bet tad — pa Liel-
upes labo krastu līdz Ozolmuižas pļavu
ziemeļrietumu robežai. No šejienes ro-
beža pagriežas uz dienvidaustrumiem un
iet pāri Lielupei līdz Drikses upes vi-
dum, bet tad — pa Drikses upes vidu
līdz Jelgavas pilsētas Lapskalna muižas
zemes rietumu robežai, un tālāk pa šo
robežu līdz pilsētas Kupfera muižiņas
robežai. Tad robeža iet pa šis muižiņas
ziemeļu un rietumu robežu un pa robežu
starp pilsētai piederošām zemēm, un
agrākās Meiju muižas un Silagaiļu,
Vilkubūdas, Sūbru, Fridmaņu un Du-
niiņu māju zemēm, atstājot minētas mui-
žas un māju zemes ārpus pilsētas robe-
žām, līdz Jelgavas mācītāja muižas
robežai, bet tālāk tāpat starp pilsētas

un mācītajā muižas, Puķes, Silajunkuru,
Cepļu un Bemberu māju zemēm, at-
stājot mācītāja muižas un visu šo māju
zemes ārpus pilsētas robežām, līdz
Svētes upei. No šejienes robeža iet pa
Brantu māju, Vircavas meža un Buriņu
māju robežām, atstājot visas minētas
vietas ārpus pilsētas robežām un notei-
cot robežu līniju tur, kur šīs vietas
pieiet pie Svētes upes, pa upes vidu,
līdz Kuģinieku mājas ziemeļu robežai,
bet tad taisnā linijā gar šo robežu līdz
Smiltnieku starpgabala robežai. No še-
jienes robeža iet pa Svētes upes vidu,
ietvept Smiltnieku starpgabalu pilsētas
robežās, pāri Rīgas-Liepajas dzelzsceļam
un tālāk gar Smiltnieku un Strautnieku
māju robežām, līdz Šiliņu māju robežai.
Tad robeža iet pa Šiliņu mājas ziemeļu
tobežu līdz valsts mežam un pa valsts
meža rietumu un dienvidus robežu pāri

Jelgavas-Meitenes dzelzsceļam, bet tālāk
gar dzelzsceļa teritoriju ziemeļrietumu
virziena līdz Jaunžemu mājas dienvidus
robežas stūrim. .No šejienes robeža iet
pa Jaunžemu un Šiliņu māju, Romas
kroga, Višmaņu un Priedes mājas rie-
tumu robežu līdz pēdējās mājas ziemeļu
robežas stūrim un tad pa robežu starp
Priedes un Cāļu mājām un Cāļu mājas
dienvidus robežu austruma virzienā līdz
kara resoram piešķirtās zemes robežai.
Tālāk robeža iet pa kara resora zemes
ziemeļu robežu, atstājot šo zemi ārpus
pilsētas robežām, austrumu virzienā līdz
Nikolaja kapu dienvidus robežai un pa
šo robežu līdz minēto kapu dienvidus
austrumu stūrim. No šejienes robeža
iet taisnā linijā 259 mtr. uz austrumiem
no kapiem, bet tad pagriežas taisnā
leņķī uz ziemeļiem un iziet uz Jelgavas-
Bauskas šoseju. Tālāk robeža iet pāri
šosejai taisnā linijā pa valsts mežu uz
Sieru muižas robežas dienvidaustrumu

stūri, bet tālāk pa Sieru muižas austrumu
robežu līdz Vircavas upei. Tad robeža
iet pa Vircavas upes vidu līdz Pēter-
muižas robežai un, pagriežoties pa
kreisi gar šīs muižas zemju robežu, tā
iet pa minēto robežu līdz Vircavas
ietekai Lielupē, bet tālāk pa Lielupes
vidu līdz Langervaldes jaunsaimniecības
48 F rietumu robežai un pa šo robežu
līdz dzelzsceļu teritorijai, bet tad gar
dzelzsceļu teritoriju līdz Jelgavas-Bau-
skas lielceļam.

No šejienes robeža iet pāri šim liel-
ceļam gar dzelzsceļu teritoriju un pa
Langervaldes parka 40F ziemeļu robežu
pāri ceļam, kas ved gar minēto parku
ziemeļaustrumu virzienā, bet tad pa šī
ceļa kreiso pusi no parka skaitot, pāri
Jelgavas-Seces dzelzsceļam pa Langer-
valdes mežu līdz ceļam, kas nogriežas
uz Jaunomuižu, un tālāk pa šī ceļa
kreiso pusi ziemeļu-rietumu virzienā līdz
aprakstītās robežas izejas punktam.

2. Iepriekšējā pantā aprakstītās Jel-

gavas pilsētas administratīvās robežās
ietilpstošās zemes, ciktāl tās vēl pieder
pie apkārtējiem pagastiem, atdalīt no
vietējās apriņķa pašvaldības vienības,
attiecinot uz visu aprakstīto pilsētas teri-
toriju pilsētu nolikumu un citus attie-
cīgus likumus un noteikumus, bet ārpus
šīm robežām palikušās Jelgavas pilsētas
zemes un zemes, ko pilsēta izmainījusi
pret valsts fonda zemēm, ietvert tām
piegulošo pagastu administratīvās robežās.

3. Jelgavas pilsētas pašvaldībai 3 gadu
laikā, skaitot no šī likuma spēkā nāk-
šanas, jānosprauž pilsētas robežas dabā
un jāizgatavo attiecīgs plāns. Šī plāna
apstiprināts noraksts uzglabājams Iekš-
lietu ministrijā.

4. Iekšlietu ministris nokārto attiecī-
bas un izšķir strīdus starp ieinteresētām
pašvaldībām sakarā ar Jelgavas pilsētas
robežu pārgrozīšanu, kā ari nokārto
jautājumu par pagastu robežām, kas
paplašināsies ar 2. p. minētām Jelgavas
pilsētas zemēm.

Rīgā, 1927. g. II. jūnijā.
Vārsts Prezidents G. Zem gals.

Likums
par

Kandavas pilsētas administra-
tīvām robežām.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu :

1. Pievienojot Kandavas pilsētas admi-
nistratīvām robežām'valsts fonda zemes
gabalus no apkārtējām agrākām muižām,
noteikt Kandavas pilsētas administratīvo
robežu ārējo liniju pēc sekoša apraksta

Sākot pilsētas robežu no Abavas upes
labā krasta pie Aizdzīres muižas jaun-
saimniecības 7F austrumu robežas, tā
iet. pa šis un tās pašas muižas jaunsaim-
niecību 4F un 2F, kā ari Stempelmuižas
neatsavināmās daļas austrumu robežām,
Kandavas pagasta zemes austrumu un
ziemeļu robežām, Stempelmuižas jaun-
saimniecību 5 F un 4F ziemeļu un
austrumu robežām un Aizdzīres .muižas
zemes austrumu un ziemeļu robežām līdz
valsts mežam, bet tālāk pa valsts meža
un Rūmenes muižas jaunsaimniecības
30F ziemeļaustrumu robežām līdz Kan-
davas-Rūmenes lielceļam. No šejienes
robeža iet pa labo pusi ceļam, no Rū-
menes skaitot, kas savieno Kandavas-
Rūmenes un Kandavas-Talsu lielceļus,
līdz Rūmenes muižas jaunsaimniecības
28 F dienvidaustrumu robežas stūrim,
bet tad pa šīs un tās pašas muižas jaun-
saimniecības 27 F austrumu robežām un
Ziediņu mājas dienvidaustrumu robežu
līdz Kandavas-Talsu lielceļam un tālāk
gar šī lielceļa kreiso pusi, 'no Kandavas
skaitot, līdz Kandavas muižas jaunsaim-
niecības 37 F dienvidus robežai un tad
pa šīs un tās pašas muižas jaunsaim-
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Likums
par

Dobeles pilsētas administra-
tīvām robežām.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Ietverot Dobeles pilsētas admini-
stratīvās robežās valsts fonda un privātas
zemes, kas atrodas iekšpus tālāk minētās
robežu linijas, noteikt_ Dobeles pilsētas
administratīvo robežu arejo liniju pec se-
koša apraksta:

Sākot pilsētas robežu no Berzes upes
pret pilsētai piešķirtā valsts fonda zemes

gabala A 6. dienvidus robežu, tā iet pa
šo robežu līdz Dobeles-Kalnamuižas liel-
ceļam, bet tad pa šī lielceļa kreiso pusi,
no Dobeles skaitot, līdz upei, kas atdala
pilsētai piešķirto valsts fonda zemes ga-
balu A 7. no pārējās valsts fonda zemes,
un tad pa šīs upes vidu un tālāk gar
minētā zemes gabala A 7. rietumu ro-
bežu, pāri Dobeles - Kuldīgas lielceļam
uz tā labo pusi, no Dobeles skaitot, un
tad pa šo ceļa pusi līdz pilsētai piešķirtā
valsts fonda zemes gabala A 8. robežai.
Tālāk robeža iet pa pilsētai piešķirto
valsts fonda zemes gabalu A 8. un A 9.
rietumu, ziemeļu un ziemeļaustrumu ro-
bežu un tad pāri Dobeles - Annasmuižas
lielceļam, gar Neilanda mazmājas Ne XII
dienvidus robežu līdz Bērzes upei, bet
tālāk pa Bērzes upes vidu līdz latviešu
luterāņu draudzes neatsavināmās daļas
robežai. No šejienes robeža pagriežas
uz ziemeļaustrumiem un iet gar minētās
draudzes neatsavināmās daļas dienvid-
austrumu robežu pāri Glūdas - Liepājas
dzelzsceļam uz tā teritorijas labo pusi,
no Glūdas skaitot, un tad pa šo dzelzs-
ceļa teritorijas pusi līdz Muldavu mājas
dienvidaustrumu robežai, bet tālāk pa šo
robežu līdz ceļam, kas ved no Brūžu
mājas uz Dobeles - Jelgavas lielceļu, tad
pa šī ceļa . labo pusi, no Brūžu mājas
skaitot, līdz Dobeles - Jelgavas lielceļam
un pāri tam uz tā labo pusi, no Dobeles
skaitot. Tālāk robeža iet pa minēto liel-
ceļa pusi līdz Glūdas-Liepājas dzelzsceļa
teritorijai un tad gar dzelzsceļa teritorijas
labo pusi, no Glūdas skaitot, līdz Lūlišu
mājas robežai, bet tālāk gar Lūlišu, Vāc-
šķesteru un Undrupju māju rietumu ro-
bežu un agrākās Zvanītāja zemes austrumu
un dienvidus robežu pāri Dobeles - Kri-
mūnu lielceļam, pa labo pusi ceļam uz
valsts mežu un gar šo mežu līdz tā dien-
vidaustrumu stūrim. No šejienes robeža
iet taisnā linijā gar Šķesteru mājas kūts
drupu dienvidus galu uz Bērzes upes
līkumu, bet tālāk pa šīs upes vidu līdz
aprakstītās robežas izejas punktam.

2. Iepriekšējā pantā aprakstītās Do-
beles pilsētas administratīvās robežās
ietilpstošās zemes, ciktāl tās vēl pieder
pie apkāttējiem pagastiem, atdalīt no
vietējās apriņķa pašvaldības vienības,
attiecinot uz visu aprakstīto pilsētas teri-
toriju pilsētas nolikumu un citus attiecīgus
likumus un rīkojumus.

3. Dobeles pilsētas pašvaldībai 3 gadu
laikā, skaitot no šī likuma spēkā nāk-
šanas, jānosprauž pilsētas robežas dabā
un jāizgatavo attiecīgs plāns. Šī plāna
apstiprināts noraksts uzglabājams Iekš-
lietu ministri ā.

4. Iekšlietu ministris nokārto attiecības
un izšķir strīdus starp ieinteresētām paš-
valdībām sakarā ar Dobeles pilsētas ro-
bežu paplašināšanu.

Rīgā, 1927. g. 11. jūnijā.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likums
par

Daugavpils pilsētas administra-
tīvām robežām.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Pievienojot Daugavpils pilsētas
administratīvām robežām no Višķu pa-
gasta zemes joslu, ko sauc par Vilku-
gāršu, no Līksnas pagasta Raipoles un
Aizezera sādžas un valsts meža gabalu
starp pilsētas mežu un Zemgales-Jaun-
latgales dzelzsceļu, noteikt Daugavpils
pilsētas administratīvo robežu ārējo liniju
pēc sekoša apraksta:

Sākot pilsētas robežu no Daugavas
vidus pret Višķu pagasta Rugeļu mājas
rietumu robežu, tā iet pa Daugavas vidu
līdz Līksnas pagasta Daugavas sādžas

dienvidus robežai, tad pa so un Vingru
un Poguļankas vasarnicu dienvidus robežu
un gar pilsētas zemēm — uz Zirgu ezeru.
Tālāk robeža iet pa Zirgu ezera dienvidus
krastu un pilsētas zemes robežu, pāri
Rīgas-Daugavpils dzelzsceļa linijai, līdz
Suņu ezeram, un tālāk pa šī ezera zie-
meļu krastu līdz robežu upītei, kas šķir
Aizezera sādžu no bij. Līksnas muižas
zemēm, tad pa šo upīti līdz ezeriņam,
kurā tā ietek, un tālāk taisni pāri ezeri-
ņam uz tā ziemeļu krastu. No šejienes
robeža pagriežas uz dienvidaustrumiem
taisni pret dzelzsceļa liniju un iet šinī
virzienā līdz pilsētas zemei, tad griežas
uz ziemeļaustrumiem un iet pa pilsētas
zemes ziemeļu robežu līdz Zemgales-
Jaunlatgales dzelzsceļa teritorijai, tālāk
pa šīs teritorijas kreiso pusi, no Zemgales
skaitot, līdz bij. Goftenberga muižas
ziemeļrietumu robežai. Tālāk robeža pa-
griežas uz dienvidaustrumiem un iet pa
bij. Goftenberga muižas, Stropu sādžas
(gar Stropu ezeru), atkal Goftenberga
muižas un Rugeļu mājas rietumu robežām
līdz aprakstītās robežas izejas punktam —
Daugavas vidum.

2. Iepriekšējā pantā aprakstītās Dau-
gavpils pilsētas administratīvās robežās
ietilpstošās zemes, ciktāl tās vēl pieder
pie apkārtējiem pagastiem, atdalīt no
vietējās apriņķa pašvaldības vienības, at-
tiecinot uz visu aprakstīto pilsētas teri-
toriju pilsētu nolikumu un citus attiecīgus
likumus un noteikumus.

3. Daugavpils pilsētas pašvaldībai
3 gadu laikā, skaitot no šī likuma spēkā
nākšanas, jānosprauž pilsētas robežas
dabā un jāizgatavo attiecīgs plāns. Šī
plāna apstiprināts noraksts uzglabājams
iekšlietu ministrijā.

4. Iekšlietu ministris nokārto attiecības
un izšķir strīdus starp ieinteresētām paš-
valdībām sakarā ar Daugavpils pilsētas
robežu paplašināšanu,

Rīgā, 1927. g. 11. jūnijā.
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Likumspar Jelgavas pilsētas administra-
tīvām robežām.

Likumspar Dobeles pilsētas administra-
tīvam robežām.

Likums par Daugavpils pilsētas admini-
stratīvam robežām.

Likumspar Kandavas pilsētas administra-
tīvam robežām.

Likums par Rīgas pilsētas administratīvo
robežu paplašināšanu.

Ministru kabineta sēde š. g. 9. jūnijā.



niecību 36 F, 32 F un 31 F, kā ari Valter-
muižas dienvidus robežām līdz Kandavas-
Daigones ceļam. Tālāk robeža iet pāri
šim ceļam un tad taisnā linijā gar jaun-
projektējamās un pastāvošās kapsētas
austrumu robežām, kā ari gar Riekstiņa
zemes un pilsētai piešķirtās Teteriņu
saimniecības austrumu un Smiltiņu un
Daugu māju rietumu robežām līdz Kan-
davas pagasta nespējnieku patversmes
zemes ziemeļu robežai un tad pa šīs
zemes ziemeļu un rietumu robežām,
Daugu mājas rietumu, Smirnieku mājas
ziemeļu un rietumu, un Sarkanā krusta
zemes gabala 98 F austrumu, dienvidus
un rietumu robežu, pāri Abavas upei,
līdz aprakstītās robežas izejas punktam.

2. Iepriekšējā pantā aprakstītās Kan-
davas pilsētas administratīvās robežās
ietilpstošās zemes, ciktāl tās vēl pieder
pie apkārtējiem pagastiem, atdalīt no
vietējās apriņķa pašvaldības vienības, at-
tiecinot uz visu aprakstīto pilsētas teri-
toriju pilsētu nolikumu un citus attie-
cīgus likumus un noteikumus.

3. Kandavas pilsētas pašvaldībai
3 gadu laikā, skaitot no šī likuma spēkā
nākšanas, jānosprauž pilsētas robežas
dabā un jāizgatavo attiecīgs plāns. Šī
plāna apstiprināts noraksts uzglabājams
Iekšlietu ministrijā.

4. Iekšlietu ministris nokārto attiecības
un izšķir strīdus starp ieinteresētām paš-
valdībām sakarā ar Kandavas pilsētas
robežu paplašināšanu.

Rīgā, 1927. g. 11. jūnijā.
Valsts Prezidents G. Zemgals,

Likums
par

Rīgas pilsētas administrativo
robežu paplašināšanu.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

1. Pievienot
^

Rīgas_ pilsētas admini-
stratīvām robežām no Ādažu pagasta Joku
un Beltes mājas un bieži apdzīvotu vietu —
Jaunciems visā ieprojektētā platībā, kā
ari Ķīšu ezera daļu starp minētām vietām
un līdzšinējo Rīgas pilsētas administrativo
robežu.

2. Iepriekšējā pantā minētās zemes un
ezera daļu atdalīt no vietējās apriņķa
pašvaldības vienības, attiecinot uz šo
teritoriju pilsētu nolikumu un citus at-
tiecīgus likumus un noteikumus.

3. Visas ielas, ceļus un laukumus
1. pantā minētā teritorijā atzīt par tādiem,
kas atrodas vispārējā lietošanā.

4. Rīgas pilsētas pašvaldībai jāno-
sprauž dabā 1. pantā minētās teritorijas
robežas un jāizgatavo attiecīgs, ar pārējo
pilsētas teritoriju, kopīgs plāns gada laikā,
skaitot no šī likuma spēkā nākšanas. Šī
plāna apstiprināts noraksts uzglabājams
Iekšlietu ministrijā.

5. Iekšlietu ministris nokārto attiecī-
bas un izšķir strīdus starp ieinteresētām
pašvaldībām sakarā ar Rīgas pilsētas
administrativo robežu paplašināšanu.

Rīgā, 1927. g. 11. jūnijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

rīkojums.
Rēzeknes apriņķī parādījusies tra-

kuma sērga. Pamatojoties uz obligato-
riskiem noteikumiem par trakumsērgas
apkarošanu (public. «Valdības Vēstneša"
1927. g 7. numurā) 3. pantu, izsludinu:
Dricēnu un Ružinas pagastu par trakuma
sērgas apdraudētu rajonu.

Uzdodu pagastu valdēm steidzami pa-
sludināt iedzīvotājiem izdoto šinī nolūkā
obligatorisko noteikumu par trakumsērgas
apkarošanu 1., 2., 4., 5., 6., 7., 8., 9.,
10. un 12. pantu („Valdības Vēstneša"
1927. g. 7. numurā), kas iedzīvotājiem
stingri jāievēro.

Ātrākai sērgas apkarošanai uzdodu po-
licijai spert visus no viņas atkarīgus
soļus un attiecīgu rīkojumu un noteikumu
neievērotājus saukt pie atbildības.

Rēzeknē, 1927. g. 9. jūnijā. Ne 1363/1.
Rēzeknes apriņķa priekšnieks

V.Zar a n s.
Sekretārs Frei f elds.

Ministru prezidenta atbildes
runa.

Saeimas 3. jūnija vakara sēdē, atbil-
dēdams uz pieprasījumu valsts drošības
lietā, ministru prezidents M. S k u j e -
nieks sacīja sekošu runu:

Godātie deputātu kungi! Valdībai ii
iesniegta interpelacija, kurā ir apgalvots,
kā mūsu valstī pēdējā laikā ir pieaudzis
noziegumu skaits; tiek aizrādīts uz at-
sevišķu gadījumu un uzstādīts jautājums,
ko valdība ir nodomājusi darīt, lai šo
noziedzību pieaugšanu novērstu. Lai uz
šo interpelaciju atbildētu, vispirms ir jā-
konstatē, vai noziedzība ir pieaugusi, kas
no valdības puses ir darīts; un vai tas,
kas ir darīts, ir apmierinošs. Vai no
valdības puses ir darīts viss, kas bija
viņas pienākums un ko viņa varēja
darīt? Runājot par noziegumu skaitu,
man vēl vienreiz jāatkārto un jāpastrīpo
tas, ko es teicu jau pie šīs interpelacijas
pirmās pārrunāšanas, proti to, ka nozie-
gumu skaits Latvijā nav pieaudzis. Vis-
pirms, laupīšanas. Šī gada pirmos
4 mēnešos Latvijas republikā ir izdarītas
32 laupīšanas, laupīšanas ar slepkavību,
laupīšanas bez slepkavības, ar vārdu
sakot tas, kas tiek kvalificēts par laupī-
šanu. Pērnā gadā ir izdarītas 147 laupī-
šanas ; tā tad, ja mēs ņemam caurmērā
par 4 mēnešiem, t. i. par tik pat garu
laikmetu, kā es ņēmu par šogadu, tad
caurmērā mēnesī ir izdari as 36,7 laupī-
šanas. Tā tad laupīšanu skaits šī gada
4 mēnešos ir mazāks nekā caurmērā par
4 mēnešiem pērnā gadā. Ari, ja mēs
salīdzinām pērnā gada pirmos 4 mē-
nešus, tad pērnā gada pirmajos 4 mē-
nešos bija 42, turpretī sī gada 4 mē-
nešos 32. Tad, slepkavības. Šeit Klīves
kungam ir taisnība — slepkavību skaits
ir palielinājies

Sī gada pirmos .4 mēnešos reģistrētas
63 slepkavības. Pagājušā gadā par visu
gadu izdarītas 172 slepkavības, kas iz-
taisa par to pašu laiku, par 4 mēnešiem,
tikai 57 slepkavības. Tā tad par 6 slep-
kavībām šī gada 4 mēnešos ir izdarītas
vairāk nekā iepriekšējā gadā tai pašā
4 mēnešu ilgā periodā. Bet kā jūs,
kungi, zināt, slepkavības mēdz būt da-
žādas. Ir slepkavības, kuras izdarītas
aiz romantiskiem iemesliem, aiz greiz-
sirdības. Tāpat krīt svarā jaunpiedzi-
mušu bērnu nogalināšana. Man liekas,
ka interpelacijas iesniedzēji savā inter-
pelacija nav domājuši runāt par slep-
kavībām, kuras izdarītas ģimenes nesa-
skaņu dēļ vai ari romantisku iemeslu dēļ
vai par jaunpiedzimušu bērnu nogalinā-
šanu. Atskaitot nost slepkavības, kas
izdarītas aiz romantiskiem iemesliem,
ģimenes nesaskaņu dēļ, tāpat ari jaun-
piedzimušu slepkavības, izrādās, ka slep-
kavības aiz atriebības, dzērumā, naida
dēļ, kā ari laupīšanu dēļ ir mazinājušās,
to skaits ir mazāks. Pagājušā gadā uz
mēnesi iznāca caurmērā 8,2 slepkavības.
Šinī gadā reģistrētas par mēnesi 7,5 slep-
kavības. Ja mēs runājam par tām slep-
kavībām, kuras izdarītas laupīšanas, at-

riebības un citu smagāku iemeslu deļ,
tad šo slepkavību skaits ir tagad samazi-
nājies samērā ar iepriekšējo gadu. Ka
jau aizrādīju, laupīšanu skaits ir samazi-
nājies. Ari dedzināšanas skaits ir sama-
zinājies. Klīves kungam ir tiesa, ka pa-
gājušā gada 3 mēnešos dedzināšanas
skaits ir mazāks nekā šī gada pirmos
3 mēnešos. Bet mums taču ir jāņem
viss pagājušais gads. Man liekas, ka
Klīves kungam ir zināms, ka statistika
pastāv likums par lieliem skaitļiem.
Nevar izraut atsevišķus mēnešus un tos
salīdzināt. Var būt tāds mēnesis, kura
nav izdarīts neviens noziegums un tādi
mēneši, kur noziegumu skaits ir ļoti
liels, priekš salīdzināšanas ir jāņem pēc
iespējas lielāki skaitļi. Tādēļ, ja ņemam
dedzināšanas par visu pagājušo gadu,
tad redzam, ka ir bijušas pavisam 182
dedzināšanas.

Tas iztaisītu caurmēra pa mēnesi pēr-

najā gadā 15,2 dedzināšanas. Turpretim
šogad pirmos 3 mēnešos ir notikušas
37 dedzināšanas, kas iztaisa 12,3 mēnesī.
Tā tad ari dedzināšanas skaits šogad ii
samazinājies. Ja Klīves kungs salīdzina
piemēram atsevišķus mēnešus, tad kādēļ
ņemt taisni pērnā gada pirmos
mēnešus. Mēs varam salīdzināt pie-
mēram iepriekšējās valdības pēdējos mē-
nešus un nākošo laiku un tad pierādīt,
ka dedzināšanas mazinājušās. Piemēram,
ja mēs ņemam pērnā gada septembra,
oktobra un novembra mēnešus, tad šinīs
mēnešos mums ir reģistrētas 69 dedzi-
nāšanas, turpretim šīgada pirmajos 3 mē-
nešos tikai 37 dedzināšanas Ar vienu
vārdu sakot, ar skaitļiem nav iespējams
pierādīt to, ka noziegumu skaits pie
mums ir palielinājies. Taisni otrādi,
pēdējos 4 mēnešos noziedzību skaits
mūsu valstī ir samazinājies.

Klīves kungs savā runā par so jautā-
jumu ir izteicies: „Mēs pieejam pie
saknes un sakām, ka tā ir necienība
pret likumu un partejisms, kas rada ne-
normālus apstākļus, kas neļauj bieži
ierēdņiem tik stingri nostāties kā tas va-
jadzīgs vienā vai otrā gadījumā". Lai
spriestu par to, vai ierēdņi ir nostājušies
pietiekoši stingri atsevišķos gadījumos,
un lai manai atbildei būtu konkrēts sa-
turs, ko izgājušā reizā opozicijas runātāji
neesot atraduši, tad es augsto namu
apgrūtināšu, nolasot atsevišķi pēdējos
2 mēnešos mūsu valstī izdarītos nozie-
gumus, konstatēšu viņu raksturu un pa-
teikšu, kas no valsts iestādēm šinīs lietās
ir darīts.

Vispirms slepkavības. No 1. aprija līdz
23. maijam ir izdarītas sekošas slepka-
vības un laupīšanas Latvijas valstī:
8. aprīlī Daugavpils apriņķī 4 mānešus
vecam puisēnam Ivanovam Piedrujas
miestā izdarīti smagi dzīvību apdraudoši
ievainojumi galvā ar nolūku viņu noga-
lināt. Slepkava apcietināts.

vienu latu naudas ar naudas maku «-
laupīšana ir apšaubāma un domāja
ka ziņotājs to simulē, jo viņš pazīsta^kā profesionāls dzērājs un vairāk rei
jau agrāk atrasts piedzēries līdz ne^maņai. Lietas izmeklēšana vēl nav iTbeigta pa '

1927. gada 11. aprilī Daugavpilī,.
Kraslavas-Piedrujas lielceļa apmēra
li/ 2 klm no Krāslavasnolaupīts

Pēteri!Spalvim Ls 140 naudas. Vainī gie Dminiks Kazinskis un Francis Maknis an
"

cietināti. Nolaupītā nauda atrasta.
1927. gadā 26. aprilī Jēkabs igauni

ziņojis policijai, ka viņš Valmieras
apriņķī Kokmuižas pagasta robežās nre
tīm kapsētai aplaupīts. Noskaidrots , ļa
laupīšana nav izdarīta, bet Igaunis tosimulējis.
_ 19. aprilī 1927. gadā Talsu apriņķa
Arlavas pagasta pret Druviņu mājām uz
ceļa Eduardam Razevskim nolaupīti 10
lati. Par vainīgiem pienākti Arturs
Jaumačs, Krišs Markevičs un Teodors
Lakševics.

11. aprilī 1927, gadā uz dzelzsceļa
linijas no Valmieras stacijas uz Valkas
pusi kāds nepazīstams vīrietis, apdraudot
ar nazi Linu Rozenštam, nolaupījis tai
6 lati naudas. Par vainīgu pienākts un
apcietināts Igaunijas pavalstnieks Otto
Lessings.

Jelgavas apriņķī izdarīta viena laupi-
šana. Vainīgais apcietināts.

5. maijā Madonas apriņķa Dzelzavas
pagasta Vecrozes mazmājā Jānis Odris
aiz romantiskiem iemesliem nošāvis
Annu Bikše, 28 gadus vecu, kura kalpo-
jusi pie mājas saimnieka Rudbārda.
Vainīgais apcietināts.

8. maijā Ezeres pagasta Liepājas Aiz-
putes apriņķa Paunu māju robežās meža
malā nošauta Antonija Ķēris. Slepkava
Sinisons apcietināts. Noziegums izdarīts
aiz romantiskiem iemesliem.

5. maijā Jaunlatgales apriņķī Paukles
upē atrasts sieviešu kārtas bērna līķitis
ar auklas nospiedumu uz kakla, no ' kā
redzams, ka izdarīta bērna nogalināšana.
Lietu izmeklē.

14. maijā Krāslavas pagastā Daugav

pils apriņķī savstarpējā ķildā Jānis Kar
dēlis noslepkavojis savu sievas tēvu 110
aizbēdzis. Pēc ilgākas meklēšanas poli-
cija vainīgo apcietināja.

Naktī uz 22. maiju Alsviķu pagasta
Valkas apriņķa Mazmājā ar cirvja cirtie-
niem noslepkavoti Hugo un Olga Rutki,
Slepkavība izdarīta atriebības nolūkā,
Vainīgais —Matīss Botars apcietināts.

Naktī uz 3. maiju Ilūkstes apriņķa
Skrundaliņas pagasta Peščanku mājas,
kuras apdzīvo Aleksandra Tureiko, 32
gadus veca, ar savu kalponi, 17 gadus
veco Paulinu Petrovsku, kāds nepazīstams
vīrietis aplaupīšanas nolūkā mēģinājis
iekusties dzīvojamā ēkā, kur atradās
Tureiko vīntirgotava, bet, izbaidīts no
šāviena, aizbēdzis. Par vainīgu pienākts
un apcietināts 38 gadus vecais Demen-
tijs Krasikovs.

15. aprīlī Jaunlatgales apriņķī uz Bal-
tinovas-Kārsavas ceļa kaujoties noslep-
kavots 23 gadus vecais Jāzeps Mežals
un ievainoti Pāvels Stepanovs, Broņi-
slavs Mežals un Jadviga Mežal. Kautiņš
izcēlies dzērumā un alus dēl. Vainīgie
apcietināti.
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aprilī Rēzeknes apriņķī Vilcanu
sādža, talka pie savstarpēja strīdus no-
sists Ignats Vanags. Slepkava ap-
cietināts

23. aprilī Jelgavas apriņķī Auru pa-
gastā Mazstakļu mājās noslepkavoti
Mārtiņš Grieze un viņa sieva Līze un
Anna Laudene. Slepvavība izdarīta aiz
atriebības un laupīšanas nolūkā. Slep-
kava apcietināts

26. aprilī Rēzeknes apriņķī Dricānu
pagasta Skuškovas muižā atriebības no-
lūkos noslepkavots Aleksandrs Rudzīts
Slepkava Pēteris Plešs apcietināts.

28 _ aprilī Rīgas apriņķī Mārupes pa-
gasta Petriņciemā Alma Koch savstarpējā
strīdu sašavuse savu vīru Kārli Kochu.
Vainīgā apcietināta.

Bauskas apriņķī Islicas pagastā Po
granica muižā 29. aprilī Lizete Bluķis
pienākta jaunpiedzimuša bērna slepka-
vība Izziņa nodota tiesai.

Smagas artilērijas pulka kareivis Jānis

Puķe, 21 gadu vecs, kurš atradies atva-
ļinājumā, ziņojis policijai, ka 16. maijā
Svitenes pagasta robežās divi nepazī-
stami viņu ar nazi ievainojuši krūtīs un
kājā, atņemot kabatas grāmatiņu ar 8 lati
naudas. Nepazīstamie atdevuši Puķeni
atpakaļ kabatas grāmatiņu, bet naudu
nosvieduši mežā, teikdami: .Tas Tev par
atriebību". Spriežot pēc lietas apstāk-
ļiem, domājams, ka laupīšanu Puķe si-
mulē. Lietu izmeklē.

Tie, mani kungi, ir visi tie smagie
noziegumi, kuri izdarīti pēdējo divu mē-
nešu laikā mūsu valstī. Ja pieejam Pie
jautājuma tuvāk un iepazīstamies ar šim

slepkavībām, tad no kopskaitā _ 14 slep-
kavībām 5 ir jaunpiedzimušu bērnu slep-
kavības, 2 — kaušanās dzērumā, 3 -
izdarītas ģimenes strīdus dēļ un aļz
romantiskiem iemesliem, 1 —ķildā, ''''
atriebības nolūkos un 1 — laupīšanas
nolūka.

Rīga, 27. aprilī Krasta ielā Ne 3 nakts
patversme atrasts jaunpiedzimuša bērna
līķītis. Vainīga nav atrasta.

Rīgas apriņķī atrasts viens jaunpie-
dzimuša bērna līķītis. Vainīgais nav
atrasts.

1927. gadā 15. aprilī Rīgā uz Lielās
Muižas_ ielas aplaupīts Vilhelms Šulcs.
Neatklāta.

Madonas apriņķī, kur kāds piedzēries
pilsonis ziņojis policijai, ka viņam ne-
tālu no Madonas dzelzsceļa stacijas uz-
brucis nepazīstams vīrietis *

un nolaupījis

Tā tad jau šie skaitļi liecina, ka la"j
pīšanas nolūkos un nolūkos, kur tini

administrācija varētu novērst, ^Pl^
zinot par tiem vai citiem iemesliem,

^slepkavību ir ļoti nedaudz. No *jj
27 _noziegumiem, kurus es nolasīju , va ,
ierēdņi ir atklājuši, apcietinājuši varnļg ?

21 gadījumā. 3 jaunpiedzimušo ber
noslepkavotāji nav atrasti un ari 3
pīšanas gadījumos vainīgie nav atr '
pie kam divos gadījumos ir iein .-ļ
domāt, ka šeit ir dalīšana ar simulacr
Man šķiet, ka atsevišķie fakti, kups .
nolasīju, spilgti pierāda to, ka no a

^nistracijas puses ir darīts vissiespēj3»lai novērstu noziegumus. Es pa*

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1927. g. 9. jūnijā.

1. Apstiprina 1927./1928. mācības ga-
dam, skaitot ar š. g. 1. jūliju:

par rektoru Latvijas universitātē —
prof. Dr. med. M. Zīli,

par prorektoru studentu lietās — prof.
A. Speķi un

par prorektoru saimniecības lietās —
doc. P. Zīlīti.

2. Apstiprina 1927./1928. mācības ga-
dam Latvijas konservatorijā:

prof. J. Vītolu — par rektoru,
P. Šu b e rt u — par prorektoru,
P. J 0 z u u — par dekānu spec. teori-

jas un ērģeļu nodaļā,
A. Dauguļi — par dekānu klavieru

nodaļā,
A. O z 0 1 i ņ u — par dekānu stīgu

instrumentu nodaļā,
J. J u r j a n u — par dekānu pūšamo

instrumentu nodaļā,
P. Z a k s u — par dekānu dziedāšanas

nodaļā,
J. Kārkliņu — par dekānu obliga-

toriskās teorijas nodaļā,
O. S ī v e«r s u — par dekānu obliga-

torisko klavieru nodaļā.

3. Apstiprina komisiju finansu mini-
strijas izsniegto garantiju lietu noskai-
drošanai sekoša sastāvā: priekšsēdētājs —
Rīgas apgabaltiesas prokurora biedrs
R i p k e, locekļi: valsts saimniecības
departamenta direktors J. M i e z i s un
valsts kontroles revidents Rūsa.



prasīt, kas ir _ administrācijas pienākums
šinī gadījumā. Man liekas, vispirms
atrast vainīgo, nodot to tām iestādēm,
kurām_ pienākums viņus sodīt, t. i. tiesas
iestādēm. Šeit ir pilnīgi noteikti un
skaidri, ka valsts amata personas stāvē-
jušas savu uzdevumu augstumos un dar-
bojušās ļoti sekmīgi. Man, kungi, liekas,
ka pievedot šos faktus, es esmu atspē-
kojis ari tos pārmetumus, kuri tika izteikti
runās, motivējot šo "interpelaciju, jo tika
teikts, ka mušu valsts ierēdņi tiek tero-
rizēti un tamdēļ nav darba spējīgi, nevar
darīt visu Jo, kas ir viņu pienākums, ka
viņi izvairās no sava tiešo darba pienā-
kumu izpildīšanas un rezultātā pieaug
noziedzības. Mani kungi, es ar skaitļiem
pierādīju, ka noziedzību skaits samazi-
nās no vienas puses un no otras puses
noteikti pierādīju, ka pēdējā laikā milzīgs
noziedznieku skaits apcietināts un tie
sagaida savu_ pelnīto sodu. Tā tad, mani
kungi, ja ierēdņi var sekmīgi darboties
Un ja viņi pat, es gribu teikt, darbojas
spīdoši, tad teikt, ka viņi terorizēti un
šīs terorizēšanas dēļ neizpilda savus
pienākumus, tad ar šiem datiem šis ap-
galvojums atkrīt, ' jo mūsu ierēdņi ir
savus pienākumus ļoti labi izpildījuši un
tāpēc runāt par pienākumu neizpildīšanu
šīs terorizēšanas dēļ ir pilnīgi nevietā.
Tās ir frāzes, kurām nav reāla pamata.
Pārejot uz atsevišķiem interpelacijas pa-
inatotāju minētiem gadījumiem, kur tika
teikts, ka ierēdņi terorizēti un ka viņi
tāpēc neizpildot savus pienākumus, man
ir jāaizrāda sekošais.

Es jau iepriekš pierādīju, ka ierēdņu
darbība ir bijusi sekmīga. Uz priekšu
es pierādīšu, ka apgalvojums, ka pret
ierēdņiem iekšlietu ministrijā ticis lietots
terors, nesaietas ar patiesību. Interpela-
cijas motivētāji aizrādīja, ka tāpēc vien
mūsu valsts drošības aizstāvētāji-ierēdņi
nav varējuši izpildīt savus dienesta pie-
nākumus, jo tie it kā terorizēti. Te tika
pievesta vesela rinda faktu, kura it kā
liecinājot un raksturojot to, it kā iekšlietu
ministrijas ierēdņi justos nedroši un ka
viņiem tiekot nodarīta pārestība. Klīves
kungs savā runā minēja kādu policijas
ierēdni no Lejas ciema Es par šo cil-
vēku esu ievācis ziņas un varu jums tās
sniegt. Policijas kārtībnieks Zaķis aiz-
gājis no dienesta uz paša lūguma. Šis
pats ierēdnis sācis uz savu galvu iekasēt
tādus nodokļus, kādi nav paredzēti mūsu
likumos, tā viņš sācis iekasēt sumas par
ieroču atļaujas atsauksmes došanu u. 1.1.
Ņemot visu to vērā viņa 'lieta ir nodota
prokuratūrai. Tālāk Klīves kungs runāja
par Vijciema policijas kārtībnieku. Tam
nekas nav noticis. Viņš visu laiku at-
rodas savā vietā un iekšlietu ministrijai
ar to nav bijusi nekāda darīšana. Bez
tam Klīves kungs vēl runāja par policijas
kārtībnieku Roni Golgovskas pagastā.
Pret šo policijas kārtībnieku jau visus
Latvijas pastāvēšanas gadus ir ienākušas
nemitīgi sūdzības. Jau 1926. gadā šīs
sūdzības tika izmeklētas un atzītas par
?dibinātām. Mans priekšgājējs uz šīs
lietas bij uzlicis rezolūciju: ,.atstādināt
no amata". Tā tad, netikvien es, bet
ari priekš manis jau ir konstatēts, ka šis
policijas kārtībnieks ir nederīgs amatam,
tikai pateicoties dažu Saeimas deputātu
lūgumiem, šis cilvēks tika paturēts, bet
tā kā atkal no jauna ienāca sūdzības,
nāca klāt vēl jaunas lietas, tad es viņu
atstādināju no amata. Tāpēc ari šinī
lietā pārmetumi ir nepamatoti.

Pavisam komisks šeit bija aizrādījums
uz to, ka valsts drošība ir pazemināta
caur to, ka kāds ierēdnis ir piekoman-
dēts mūsu policijai sevišķu uzdevumu
veikšanai, lai policijas darbību sekmētu.

Man jāaizrāda, ka šis ierēdnis savā agrākā
vietā nav nepieciešams, bet šinī vietā
viņš ir derīgs; tamdēļ teikt, ka caur to
būtu apdraudēta valsts drošība, tas ir
vairāk kā pārdroši. Man visvairāk te
pārmeta, ka ierēdņi tiek atlaisti un pār-
celti; bet te man deputāts no Latgales,
Rubuļa kungs, pārmet taisni to, ka kāds
ierēdnis netiek atcelts. Tas ir kāds ad-
ministrācijas ierēdnis Latgalē, kas nav
atcelts, lai gan daži Latgales deputāti
saka, ka es viņu neesmu atcēlis tapec, ka
viņš ir iestājies manā partijā. Ari to es
uz viskategoriskāko noraidu. Rubuļa
kungs jau agrāk ir runājis par citām
lietām, kuras viņam vēlāk bija jāatsauc
un tā ari šim apgalvojumam nav nekāda
pamata, jo man ar šo ierēdni nav it ne-
kādas attiecības. Ja ari daži prasa ta
ierēdņa atlaišanu, es tomēr neesmu viņu
atlaidis, jo tie pārmetumi, kādi pret viņu
tiek vērsti, ir pilnīgi nepamatoti Varētu
varbūt viņam kādu aizrādījumu dot, bet

viņš nav izdarījis ne_kā tāda, kādēļ būtu
spējami pret viņu kādi represīgi soļi, un
tadej es neesmu viņu atlaidis. Te Berga
kungs uzstājas ar runu, un mēģināja šo
interpelaciju pamatot ar 3 piemēriem no
mušu valsts dzīves pēdējā laikā. Viņš
teica, ka mūsu valstī nav drošības; un ka
nav drošības, to spilgti raksturo 3 gadī-
jumi, proti, notikumi Ventspilī 1. maijā,
notikums ar Jirgotāja Jachnina veikalu
un policijas kaitībnieka Zuša neatcel-
šana Sloka. Šie trīs piemēri spilgti rak-
sturojot to, ka mūsu valstī nav vajadzī-
gas drošības un kārtības. Mani kungi,
james runājam par 1. maiju, ja mēs
pec l._ maija notikumiem gribam spriest,
vai mūsu valstī ir drošība un .kārtība,
tad,_ manjiekas, ka kurš katrs objektīvs
cilvēks nāks pie slēdziena, ka 1. maijs
spilgti, nepārprotami pierādīja to, ka
mušu pilsoņi ir disciplinēti, ka viņi grib,
ka viņi prot kartību uzturēt.

Ja mes ņemam 1. maiju Rīgā, kad pa
ielām staigāja desmitiem tūkstošu cilvēku,
gan demonstrācijas gājienos, gan svinībās,
karaspēka parādē un sapulcēs, ja šai
diena, kur tikdaudz cilvēki kustējās pa
ielām un pulcējās telpās, nav neviens
cilvēks apcietināts par pārkāpumiem, nav
neviens protokols sastādīts — Rīgā ne-
viena šāda gadījuma nebij — tad tas
taču liecina, ka 1. maijā viss ir bijis
priekšzīmīgā kārtībā Šeit pastrīpoja
Ventspils gadījumu, ka 'tur 1. maijā esot
notikusi vārdu maiņa un ka ir izcēlies
incidents starp atsevišķiem cilvēkiem.
Tas ir pareizi, tas tiešām tā ir bijis.
Bet, kungi, ja mēs salīdzinām ar citiem

pārmest. Bet, lūk, so ierēdni es neesmu
pārcēlis un tas man ir atkal pārmetums.
Kungi, es doņrāju, ar tādiem argumen-
tiem pierādīt to, ka mūsu ierēdņi tiek
terorizēti, ir vismaz ļoti nepārliecinoši.

Es pievedu šeit veselu rindu piemēru,
atspēkojumu par to, kas iepriekšējās
sēdes runās tika teikts un gribu vēl aiz-
rādīt uz tiem preses pārmetumiem un
citātiem, kuri še tika nolasīti un ar kura
palīdzību ir mēģināts raksturot to, ka
mūsu valstī valda nedrošība. Man ir
jāatzīst, ka daži preses»organi ne tikai
tagad, bet ari iepriekšējo valdību laikā
nemitīgi ir centušies pierādīt to, ka mūsu
valstī viss ir slikts, viss itin nekur neder,
viņi ir bieži no zvirbuļa iztaisījuši ziloni,
viņi ir vissīkākos gadījumus ārkārtīgi
pārspīlējuši. Tie ir labās puses preses
orgāni un ari tās preses orgāns, kuru
paraksta Berga kungs. Un šinīs preses
orgānos, īpaši pēdējos mēnešos, ir ne-
mitīgi ievietoti ziņojumi par notikumiem,
par parādībām, kuras it kā apdraudētu
mūsu valsts drošību. Es esmu pūlējies
katru no šiem ziņojumiem izmeklēt, bet
ne tā, kā Klīves kungs savā iepriekšējā
runā teica, ka aizejot uz redakciju un
prasot, kas rakstus rakstījis. Izmeklē-
šanas ir izdarītas neatkarīgi no redak-
cijām. Un ja laikrakstos ir izteikti tikai
kaili apgalvojumi, tad ir sūtīti ierēdņi
pie laikrakstu redaktoriem ar lūgumu dot
tuvākus pieturas punktus, lai tos, kas
pārkāpumus būtu izdarījuši, sauktu pie
atbildības. Bet par nožēlošanu nekad
neviens redaktors nav varējis uzrādīt
nevienu faktu. Viņi ir atteikušies pat
kādus faktus uzrādīt. Man gan jāsaka,
ka vienā gadījumā presē aizrādījums bija
pamatots. Bij rakstīts „Latvī", ka šau-
bīgi cilvēki nesuši pa ielu šautenes un
aiznesuši uz kādām telpām Maskavas
priekšpilsētā. Šis apgalvojums ir izrā-
dījies tik tālu par pamatotu, ka uz kādu
biedrību ir nesti koka sprunguļi, kuri ir
izskatījušies pēc šautenēm. Un tas ir
bijis vienīgais gadījums, kurš ir bijis
kaut cik pamatots.

iepriekšējiem gadiem, kā tad noritējis 1.
maijs, kādi gadījumi tad nākuši priekšā,
tad tiešām var teikt, ka gadījums Vents-
pilī ir ļoti niecīgs gadījums un šis gadī-
jums, taisni otrādi, izceļ to, cik . liela
kārtība un kāds miers vispārīgi mūsu
valstī ir bijis 1. maijā. Tādi gadījumi,
kā Ventspilī ir notikuši ļoti bieži. Attie-
cībā uz Ventspils gadījumu man vēl jā-
saka, ka visi tie cilvēki, kas iejaukti
šinī lietā, ir jau nopratināti, par šo lietu
sastādīts protokols, tiesu iestāde šo lietu
izmeklē, kāds vainīgais jau ir sodīts un
ja vēl būs kādi vainīgie, tad ari tos
tiesu iestāde attiecīgi sodīs Tas ir viss,
ko varu atbildēt Ventspils lietS.

Lai neapgrūtinātu augsto namu ar sī-
kumiem, tad saņemot visu kopā, man
vispirms jākonstatē, ka pēdējā laikā no-
ziegumu skaits pie mums nav palielinā-
jies Ja Klīves kungs iepriekšējā runā
aizrādīja uz to, ka mūsu statistikā ir
reģistrēts lielāks skaits protokolu, nekā
iepriekšējos mēnešos, tad ar to vēl.nav
teikts, ka noziegumu skaits lielāks, jo
protokolus sastāda par kuru katru nie-
cīgu gadījumu, piem. par trotuāru ne-
tīrīšanu, par sanitāro noteikumu pārkāp-
šanu, par nepierakstīšanos u. t. t. Ja
par visiem tādiem sīkumiem sastādīts
lielāks skaits protokolu šinī laikā, tad tas
tikai liecina, galvenā kārtā, ka ir mazliet
lielāka rosība administrācijas ierēdņu
starpā. Gan Klīves kuugam ir taisnība
tiktāl, ka administrativo sodu kopsuma
ir mazāka, bet administratīvā kārtā uz-
likto sodu skaits nav samazinājies. Tas
ir gandrīz tāds pats, pat mazliet lielāks,
bet pati suma ir mazāk tamdēļ, ka es
esmu pieturējies pie tā uzskata, ka maz-
turīgos ļaudis un sevišķi Latgales trūcī-
gos zemniekus sodīt pēc iespējas ar ma-
zāku sumu, jo trūcīgam Latgales zemnie-

Kā taļāku pamatojumu nedrošībai
valstī atzīmēja gadījumu ar Jachnina
veikalu. Kungi, kas tur noticis, kas va-
rētu apdraudēt mūsu valsts drošību. Vai
tas, ka tika izdalītas lapiņas, pret kurām
no likumības viedokļa iebildumus celt
nevarēja. Šādus paņēmienus Vakareiropā
lieto ļoti bieži. Izsludina boikotu, kas
ir tāds cīņas paņēmiens, kuru no liku-
mības viedokļa nevar noliegt. Tādos
gadījumos izdala lapiņas, lai zinātu, par
ko boikotē attiecīgu veikalu. Tās bie-
drības redzes stāvoklis, kura šinī lietā
ari bija ieinteresēta, ir tāds, ka cīņu
izcīna pilnīgi likumīgiem līdzekļiem.
Protokoli sastādīti tādos gadījumos, kui
varētu rasties šaubas par to, vai viens
otrs no garāmgājējiem nav apgrūtināts,
vai nav sperti soļi, kuri nesaskan ar
mūsu likumiem.

Tur ir mūsu administrācija iejaukusies.
Bet no šī gadījuma taisīt slēdzienu, ka
mūsu valstī nav vairs drošība, tas vismaz
nav pārliecinoši. Beidzot pavisam pār-
steidzošs ir aizrādījums uz zemāko po-
licijas ierēdni vienā no mūsu mazpilsētām,
kuru iekšlietu ministris, lūk, neesot at-
laidis. Esot ļoti slikti, ka iekšlietu mi-
nistris atlaižot un terorizējot ierēdņus.
Bet šeit ir gadījums citāds. Es nevaru
pilnīgi uzņemties galvošanu par šī
ierēdņa politiskiem uzskatiem, bet pēc
manas informācijas, tas ir cilvēks, kurš
stāv stipri uz labo pusi, varbūt vēl vairāk
uz labo pusi no Berga kunga. Bet viņš
ir ļoti kārtīgs ierēdnis, viens ierēdnis,
pret kuru nav itnekādu apvainojumu, ne
tikai, ka viņš kādu likumu būtu par-

kam 10 lati ari ir stipri liela suma. Tā-
dēļ par mazākiem pārkāpumiem pēc
maniem uzskatiem ari 2 un 5 lati ir pie-
tiekošs sods. Pateicoties šim apstāklim,
uzlikto sodu suma ir samazinājusies. Es
atvainojos, ka vēl gribu par vienu ga-
dījumu runāt, tas ir nesenais gadījums
uz Lietavas robežas, kur robežpolicija ir
pārsūtījusi atpakaļ uz Lietavu kādu Lie-
tavas seimas deputātu, kurš nelegālā
kārtā ir pārnācis mūsu robežu. Opozī-
cijas prese pārmeta man to, ka es to lietu
liku izmeklēt un it kā esot izteicies, ka
tāda rīcība nepielaižama un ka pret tādu
rīcību sperami attiecīgi soļi. Es ari šo-
dien esmu tanīs uzskatos, ka jādod pat-
vēruma tiesības tiem, kas no kādām
( itām kaimiņu valstīm meklē pie mums
kā politiski noziedznieki patvērumu (sau-
cieni pa labi: „paldies par atklājumu,
pareizi!"). Klives kungs ļoti maldās, un
man jāpaziņo, ka šinī lietā ir izstrādāta
ļoti noteikta prakse, kur valsts drošība
netiek apdraudēta, jo pastāv pie mums
rīkojums, ja kāds no Krievijas bēg poli-
tisku iemeslu dēļ, tad viņu neraida
atpakaļ. Mums ir citi līdzekļi priekš
tam. lai atsvabinātos no nevēlamām

kāpis, pat vissīkāko pārkāpumu nav. Un,
lūk, pie manis nāk un saka, ka tas
ierēdnis esot atlaižams un pārceļams.
Kādēļ ? Tādēļ, ka dažiem pilsoņiem un
starp citu ari Slokas pilsētas domes vai-
rākumam viņš nepatīk. Bet šādu pār-
vietošanu vajaga motivēt, ne tikai tā, kā
to vēlas viens vai otrs pilsonis. Šai pār-
vietošanai vajaga būt motivētai un šinī
ziņā izrādās, ka valda nesaskaņa starp
dažiem pilsētas iedzīvotājiem, to starpā
ar pilsētas galvu un šo policijas ierēdni.
Turpretim, pie sava dienesta pienākumu
izpildīšanas šis ierēdnis ir kārtīgs,
ko apliecina ari labā pusē stāvoši pilsoņi.
Es esmu ieguvis to pārliecību, ka šis
ierēdnis ir kārtīgs un apzinīgs savu pie-
nākumu izpildīšanā un tam neko nevar

personām.

Ja cilvēks, kas pie mums ienācis — ir
nevēlams, varam viņu apcietināt un sodīt,
beidzot izraidīt, bet ne uz to pusi, no
kuras viņš nācis. Tā tas tiek darīts un
tā tas attiecībā uz Krieviju vienmēr

darīts un tāpat attiecībā uz Lietavu. Ja
piemēram no Lietavas ierodas cilvēki, par
kuriem mēs domājam, ka viņi pēc savas
politiskās pārliecības ir komunisti, mēs
esam sekmējuši, lai viņi brauc tālāk uz
austrumiem. Bet es zinu, ka ari starp jums
ir cilvēki, kuri savā laikā kā politiskie
bēgļi meklējuši patvērumu citās zemēs
un bijuši pateicīgi tām zemēm, kur to ir
atraduši. Tā ir ieraša civilizētā pasaulē.
Neviena zeme neizdod politiskos no-
ziedzniekus. Ari mūsu Satversmes Sa-
pulces 1922. gadā ratificētā konvencijā
par noziedznieku neizdošanu 2. un 9.
pantā paredzēts, kas mums darāms ar
politiskiem bēgļiem, kuri pie mums
meklē patvērumu. Tam cilvēkam, vai
viņš tika meklēts no Lietavas policijas
vai nē, bet viņš uz mūsu teritorijas iera-
dās un teica, ka viņš ieradies tāpēc, ka
viņš esot tanīs domās, ka tiekot vajāts
savā dzimtenē un pie mums meklējot
patvērumu. Patvērums mums viņam jā-
dod. Ja viņš apdraud mūsu drošību, tad
mums ir līdzekļi, kā pret to uzstāties un
padarīt tādus ienācējus par nekaitīgiem.
Ari mūsu politiskie bēgļi savā laikā tika
uzņemti pat monarķistiskā Vācijā. Es
domāju, ka mums jāciena šīs civilizētās
pasaules tradīcijas. Tie soļi, kas no po-
licijas tika sperti, ir rupja kļūda, nevis
ļaunprātība un kā tāda jānovērtē. At-
stājot atsevišķus gadījumus pie ma-
las, jākonstatē, ka noziegumu skaits
pie mums nav palielinājies, ka tanī
pašā laikā noziegumi, kuri pastrādāti, uz
visnoteiktāko apkaroti no mūsu admini-
strācijas, ka milzīgs noziegumu procents
atklāts un neatklāto noziedznieku skaits
ļoti niecīgs, ka mūsu administrācija
strādā ļoti sekmīgi. Ja šeit teica, ka te-
rorizēti ierēdņi nevar sekmīgi strādāt, tad
ir loģiski, ka mūsu ierēdņi nav terorizēti,
jo viņi strādājuši sekmīgi.

Tā tad pēc sava satura šī interpelacija
ir pilnīgi nedibināta un tāpat ari pēc
savas būtības. Man jāsaka, ka ārpus šī
augstā nama jūs reti kādu atradīsat,
kurš ticēs šīs interpelacijas pamatotībai.
Es nezinu, cik no deputātiem šinī augstā
namā šo interpelaciju uzskata par pa-
matotu. Man ir bijušas sarunas ar cii
vēkiem, kuri jautā un brīnās, kas tik ār-
kārtīgs ir noticis un vai tiešām avizes
vairs par to nerakstot. Nekas sevišķi
mums nav noticis. Mūsu zeme ar katru
gadu nomierinās, ar katru gadu ta
kļūst mierīgāka un noziegumu skaits ar
katru gadu mazinās. Par godu mūsu
administrācijai man jāsaka, ka visi noti-
kušie noziegumi ir sekmīgi apkaroti.
Vispār man jāsaka, ka šī interpelacija
man atgādina to famozo rakstu par šau-
tenēm, kuras beigu beigās izrādījās par
vienkāršiem koka sprunguļiem. (Stipri
aplausi kreisā pusē.)
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Rīgas apgabalt. 3. clvilnod.,
uz Latvijas civillikumu kop.
36. p. piezīmes pamata, paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Vilis Jēkabs Pētera d. Jansons
un Eiirosinija Jāzepa m. Janson,
dzim. Milmind, noslēguši savstar-
pīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklanda 12. maijā
1927. g. reģ. M 68/12672, ar kuru
viņi, attiecība uz viņu noslēgto
laulību, ii atcēluši vietējo civil-
likumu 79. un turpm. p. v ne-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 21. maiji 1927.g L.N64208
Priekšsēd v. A. V e i d n e r s.

5539 Sekretārs A Kalve.

ziņu, kaparādnieksKrišjānsPamps parādu pēc obligācijas
par 13000 rbļ., apstiprinātas
5. novembrī 1911, g. ar JV° 445 uz
nekustamo īpašumu Rīgas apr.,
Bulduru muižas muižu zemes
I grup. dziintsrentes gruntsgabalu
JV2 78, ar zemes grām. reģ. Ns 139,
izdotas par labu Valteram Ro-
berta d. Biricham, kas viņu ir
cedējis blanko, — ir samaksājis,
bet "šī augšā minētā obligācija
nevar tikt izsniegta atpakaļ pa-
rādniekam dēļ dzēšanas zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājusi
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā ap-
rādīto obligāciju, pieteikties tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
dienas, kad šis sludinājums ie-
spiests ,,Valdības Vēstnesi" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

1927. g. 18. maijā. JVs4064.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

4355a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz lik. par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo, ka
ar viņas 1926. g. 17. nov. lēmumu
reģ. 'bezpeļņas biedrība: ,,Lat-
vijas zimfoniskā biedrība", ar
valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglits.
4636a Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
12. maija nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
obligācija par 1200 kr. rbļ., izd.
1913. g. 4. febr. Jānim Bānim
ar šā blankocesiju un korob.
1913. g. 5. febr. JVs 323 uz Jaun-
svirlaukas muižas ,,Petersonu "
mājām ar zemes grām. JVs 6302,
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,Vaid. Vēstn."
un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
atmaksātu un lūdz. Pēterim
Petersonam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāma-
tās. L.JVs962/27

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.
Priekšsēd. v. Veiss.

4763a Sekretārs Mittelhofs.

12. jūnijā ar JVs 1449 ar izmaksām:
Karolinei-Dorotejai Steinhof 500
kr. rbļ. un Valdbnim un Eduar-
dam Steinhofiem, katram pa 100
kr. rbļ. un 2) obligācija par
1569 kr. rbļ., izd. Kristjānam
Bergam un korob. 1905. g. 5.
maijā ar Ns 373, ierasties šai
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vaidibas Vēstnesī" un iesniegt
minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktus neie-
sniegs, tiesa atzīs parādus par
samaksātiem un lūdzējai August-
tei Dikman, dzim. Steinhof at-
vēlēs prasīt hipotēku dzēšanu
zemes grāmatās. L. Ns 956/27.

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.

Priekšsēd. v. Veiss.
4766a Sekretārs. Mittelhofs.

digas apr., Sātiņu zemes gabaliar nosaukumu „StūrIt JV» 5"krep. Ns 4227, sešu mēnešu lāikļfskaitot no sludinājuma iesniļšanas dienas, ierasties tiesā |i<wņemot minēto obligāciju ' p-
minētā termiņa notecēšanas ariobligācijas turētāja neierašanāsgadījuma, paradu atzīs par samaksātu un obligāciju par izn;

~

cinatu, piešķirot lūdzējam tie
"

sībtr pieprasīt parāda izdzēšanu
iz zemes grāmatām. L. JVs50107

Liepājā, 20. maijā 1927. g.
Priekšsēd. b. V. Bieneirstams
4653a Sekretārs A-. Jansons "

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šī gada
12. maija nolēmuma, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
obligācija par 1000 kr. rbļ., izd.
1906. g. 6. febr. uz Jelgavas lauk-
saimniecības biedrības krāj-aiz-
devu kases vārdu un korob.
1906. g. 16. febr. ar Ns 1000 uz
Jelgavas apr., Jaun-Sesavas mui-
žas ,,Liku" mājām ar zemes
grāmatu Ns 3008, ierasties šai
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesi" un iesniegt
minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa afzis parādu par sa-
maksātu un lūdzējam Eduardam
Blosfeldam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā. 1927. g. 21. maijā.
4765a L. Ns 957/27.

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava ši gada
5. maija nolēmuma, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
obligācija par 1000 kr. rbļ., kas
izdota 1910. g. 18. janv. uz Zaras
Mozesam. Izraelson, dzim. Gurvič
vārdu un korob. 1910. g. 18. janv.
ar JVs 6 uz Bauskas pilsētas neku-
stamo īpašumu ar hip. JVs 37,
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā,' skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas,,Valdības Vēst-
nesi" un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Aleksan-
dram Āboliņam atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grām.

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.
4768a I... JVs 940/27.

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojotes uz civ. proc. lik.
1^58. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēde 1927. g. 30. jūnijā attaisīs
un nolasīs 1927. g. 5. martā
mirušās Otilijas Mārtiņa m.
Bekmans-Bechmans testa-
mentu.

Jelgavā, — jūnijā 1927. 2.
L. M 2023/1927. g.

Priekšsēdētāja v. Feldmans
6097 JSekretars Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. p. paziņo, ka šīs tiesas
sēdē 1927. g. 7. jūlij ā attaisīs
un nolasīs 1926. g. 28. decembrī
mirušās Māres Jāņa m. K a 1n i ņ š
testamentu.

Jelgavā, 4. jūnijā 1927. g.
L. Ni 2o26/1927. g.

c™, Priekšsēd. v. Feldmans.
6097 Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
uz Mārtiņa Rozentāla lūgumaun pamatojoties uz civ. proc. lik.
2081. un sek. p. p. mi savu š. g.5. maija lēmumu, uzaicina obl ' i-
gfC'jas turētāju, kura izd. par
200 rbļ. uz Saldus krāi-aizdevu
kases vārdu un 1909. g, 12 dec
nostiprināta uz Mārtiņam (Mar-
tam) Jēkaba d. Rozen ' talam pie-derošas nekustamas mantas Kul-

Sēlpils pagasta tiesa,

Jēkabpils apriņķi, pamatojoties uz

25. maija lēmumu un pag. tie5*
lik. 108. un 109. p. paziņo, Ķ>
Sēlpils pagasta pilsonis Selp»*
pagasta Upes-Dzerves J* ''
māju īpašnieks Pēters Jāņa .
Dzērve ir pieņēmis (adop tē);/
par savu meitu sava brāļa rne«
Elzu Jura m. Dzērve, <&m'
7. maija 1905. gadā.

Personas, kuram pret šo adop-

ciju būtu kādi iebildumi, tiek w-

aicinātas savus iebildumus P '^,
pagasta tiesaisešum"laikā, skaitot no sludinājuma '
spiešanas trešo reizi .Vaidip
Vēstnesī'. Pēc minētā terīni?
notecēšanas nekādi iebildumi
tiks pieņemti un adopcija "
apstiprināta. 3 a

Sēlpili, 25. maijā 1927. g. J*'

Priekšsēdētājs (pa»"''
Darbvedis A. Breķis-

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar civ. proc. lik. 58.,.
58., 294.j 295., 298., 301. TO
301.—311. p. p., uz prasītājas
alus darītavas īpašu, firmas K;S-
„Kymel" A.'S. ,,Augļu Eksports ''
lūgumu — viņas prasības lieta
pret Mārtiņu Mežraupu par Ls
407,99, uzaicina atbildētāju Mār-
tiņu Mežraupu, kura dzīves
vieta nezināma, četru mēnešu
laikā, no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas, paziņot miertiesne-
sim savu Rīgas apr.izvēlēto dzīves
vietu, vai uzdot personu, kurn
atbildētājs pilnvaro saņemt viņa
vietā no miertiesneša piesūtītos
rakstus.

Ja atbildētājs noteiktā laika
augšmin. paziņojumu neiesniegs *
visas pavēstes un rakstus uz at-
bildētāja vārda atstās mierties-
neša kanclejā un atbildētājam ne-
būs tiesības aizbildināties ar
minēto rakstu nezināšanu

^
UP

lieta tiks nolikta tiesas sēdē iz-
lemšanai aizmuguriski.

1927. g. 19. maijā. Ns 82.
47S2a Mļertiesn. (paraksts)-

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1927. g. 25. apr.,
uz Staņislava Ignata d. Ma/.itāna
lūgumu, Alberts un Viktors Pē-
tera d. Mazitāni atzīti par at-
rodošos bezvēsts prombūtnē un
uzdots Kārsavas pag. padomei
iecelt aizbildnību par bezvēsts
promesošiem Albertu un Viktoru
Pētera d. Mazitāniem viņu tiesību
aizstāvēšanai un mantas ap-
sargāšanai. L. JVs1200a/2T

Daugavpilī, 21. maijā 1927. g..
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

4657a Sekr. v. |. Sietiņš. '

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1927. g. 1 i. aprilī.
uz Jāņa Jēzupa d. Mukāna
lūgumu, Sebastijans un Antons
Jēzupa d. Mukām atzīti par
atrodošos bezvēsts prombūtnē
un uzdots Līksnas pagasta pa-
domei iecelt aizbildnību par bez-
vēsts, promesošiem Sebastijanti
u\\ Antonu Jēzupa d. Mukānieift
viņu tiesību aizstāvēšanai urr.
mantas apsargāšanai.

L. JVs 221a 27.
Daugavpilī, 21. maijā 1927. g-

Priekšsēd. b, A. Strazdiņš.
4658a Sekr. v. |. Sietiņš,

Liepājas apgabaltiesa ,
uz Annas-Paulines Kronlak lū-guma un pamatojoties uz civ"
proc. lik. 2081. un ' sek. p. p, Un
savu š. g. 5. maija lēmumu , uzai-
cina obligāciju turētājus, kuras
izdotas par 1) 284 rbļ., 2) 400 rbl
un 3) 1000 rbļ. 1) uz konzulā
C. V. Tode, 2) un 3) uz Liepājas
krājkases vārdiem un 1) 1879 0
14. jūnijā, 2) 1896. g. 2. martā ml3) 1901. g. II. jūlijā nosti prinātas
uz Johanam - Heinricham Ķo-
cham un Annai-Paulinei Kronlak
dzim. Koch piederošas nekusta-
mas mantas Liepājā ar krep
JVs 1738,' sešu mēnešu laikā ',
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ierasties tiesā līdzne-
mot minētās obligācijas. Pēc
minētā termiņa notecēšanas , art
obligāciju turētāju neierašanās
gadījumā, parādus atzīs par sa-
maksātiem un obligācijas par
iznicinātām, piešķirot lūdzējai
tiesību pieprasīt parādu izdzēšanu '
iz zemes grāmatām. JVs? 509/27 „

Liepājā, 20. maijā 1927. g,
Priekšsēd. b. V. Bienenstams.
4654a Sekretārs A. Jansons.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šī gada
12. maija nolēmuma, uzaicina tās
personas, kufu rokās atrodas di-
vas, uz Kroņa Vircavas muižas
,,Uzu" mājām ar zemes grāmatu
JVs 3736, korob. obligācijas par
1000 kr. rbļ. katra, kas izd.
Jelgavas lauksaimnieku biedrības
krāj-aizdevu sabiedrībai: 1) 1909.
g. 15. apr. un 2) 1911. g. 22. nov.
un korob. 1) 19( 19. g. 15. apr.
ar Ns 941 un 2) 1911. g. 22. nov.
ar Ns 3589, — ierasties šai tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minētos aktus .

Ja noteiktā laikā aktus neie-
sniegs, tiesa atzīs parādus par
atmaksātiem un lūdzējai Lizetai
Jekševics atvēlēs prasīt hipotēku
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.
4762a L. JVs 961/27.

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodam. uz sava š.g. 12.maija
nolēmuma, uzaicina to , per-
sonu, kuras rokās atrodas iz-
pildu raksts par 106,40 kr. rbļ.
ar %%, no Jaunjelgavas Ilūkstes
4. iec. miertiesn., izd. 1899. g.
dec. uz Artura Engelhardta v. un
korob. 1901. g. 16. apr. JVs 310 uz
Krivinišek muižas ,, Ikatiški JVsl9
un 20" mājām ar zemes grām.
JVs 984, ierasties šai tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn." un iesniegt minēto
aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdz. Vandai Na-
tālijai Beinarovič atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās. L. JVa 1010/27

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.
Priekšsēd. v. Veiss.

4758a Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
12. maija nolēmuma, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
Jaunjelgavas - Ilūkstes 4. iec.
miertiesn. izd. izpildu raksts par
118,42 kr. rbļ., izd.. 1900. g.
11. maijā uz Artura Engelhardta
vārdu un korob. 1901. g. 16. apr.
JVs 310 uz Krivinišek muižas
,,Ikatišku JVs 19 un 20" mājām
ar zemes grām. JVs 984, ierasties
šai tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn." un
iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa* atzīs parādu par
samaksātu un lūdz. Vandai Na-
tālijai Beinarovič atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās. L.JV°1009/27

Jelgavā, 1927. g. 20. maijā.
Priekšsēd. y. Veiss.

4759a Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
16. maija nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
obligācija par 1000 c. rbļ., izd.
1906. g. 27. janv'. uz Jelgavas
savstarp. kreditbiedrībaš vārdu
un korob. 1906. g.. 20. febr.
JVs 1219 uz Jelgavas apr., Auru
muižas ,,Blaizu" mājām ar zemes
grām. JVs 2465, ierasties šai tiesā
viena mēneša laikā, skaitot 110
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Va!d. Vēstn." un iesniegt min.
aktu un saņemt iemaksātos
Ls 24,—.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdz. Jānim Zich-
manim atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšami zemes grāmatās.

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.
L.M1003 27

Priekšsēd. v. Veiss.
4760a Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šī gada
5. maija lēmumu,uzaicina to per-
sonu, kuras rokās atrodas obligā-
cija, kas apgrūtina Jānim Strau-
tiņam piederošās Rīgas (agrāk
Bauskas) apr., Baldones pag.
,,Dāku" mājas ar zemes grāmatu
JVs 4266, izd. 1913. g. 31. janv.
uz Jāna Banisa vārdu un korob.
1913. ģ. 31. janv. ar JVs 294 blanko
cedētu, ierasties šai tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī" un iesniegt minēto
aktu un saņemt iemaksātos Ls 12.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Jānim
Strautiņam atvēlēs prasīt hipo-
tēku dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.
4767a L. JVs 948/27.

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šī gada
12. maija nolēmuma, uzaicina tās
personas, kuru rokās atrodas
šādi, Jelgavas-Bauskas zemes grā-
matu nodaļā uz Augustei-Annai
Jāņa rri. Steinhof, ari Steinup
piederoša nekustama īpašuma Jel-
gavas apr., Zalgales muižas, Var-
kaviet-Liel mājām ar zemes grā-
matu JVs 1781, korob. akti: U Dā-
vināšanas līgums ,korob. 1908. g.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. febr. lik. par laul .
50., 76., civ. proc. lik. 339., 366
411., 698. un 718. pantu 1. pkt!
pamata, ar šo dara zināmu
Krišam Jurševicam, ka tiesa
š.g. 25.apr. aizmuguras npsprieda
viņa laulību ar Paulīni Otiliju
Jurševic, dzim. Rullis, šķirt. "

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.
4641a L.JVs 167/27

Priekšsēd. ,v. R. Miillers.
Sekretāra pal. F. Kāps.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.
paziņo, ka ar viņas šī gada
11. maija lēmumu reģistrēti
palīdzības biedrības zem nosau-
kuma: ,,Studentu korporācijas
,,Fraternitas Baltica" filistru sa-
vienības, dib. 1911. g." biedru
pilnā sapulcē 5. martā 1927. g.
pieņemtie statūtu grozījumi.

Nodaļas pārzinis Eglits.
4634a Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesas reģistr. nod.,
uz lik. par biedrībām, savie-
nībām un politiskām organizā-
cijām 17. p. pamata paziņo, ka
ar viņas 1927. g. 11. maija lē-
mumu reģistr. bezpeļņas biedrība:
biedrība ,,United" * Rīgā (The
united club of Riga), ar valdes
sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglits.
4635a Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. I. febr. lik. par laui.
50., civ. proc. lik. 339., 366.
411., 438., 698., 706., 711. un
718. pantu pamata, ar šo dara
zināmu Didriķim Eichvaldam ,
ka tiesa š. g. 25. apr. aizmuguras
nosprieda viņa laulību ar Luizi
Eichvalde, dzim. Leinart šķirt.

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.
4639a L.JVs 120/27

Priekšsēd. v. R. Mūllers.
Sekretāra pal. F. Kāps.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata,
ar šo dara zināmu, ka tiesa (i . apr.
1927. g. Mariannas Bergman,
dzim. Melbard prasības lietā pret
Arvedu Bergman par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas noslēgta 1921. g.
21. maijā Rīgas dzimtssarakstu
nodaļā starp Arvedu Bergamn
un Mariannu Bergman, dzim.
Melbārd, atstājot prāvnieku bēr-
nu Mariannu, dzini. 27. febr.
1915. g., mātes audzināšanā.

Ja atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsausmi
bai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 16. maijā 1927. g.
Priekšsēd. b. Eglits.

4632a Sekretāra v. Stūre.

Rīgas avgabaltiesas reģ. nod.,
uz lik. par biedrībām, savienī-
bām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo, ka
ar viņas 1927. g. 11. maija lē-
mumu reģ. bezpeļņas biedrība:
,,Apvien . Latvijas mākslinieku
biedrība", ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārz. Eglits.
4633a Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava 1927. g.
16. maija nolēmuma, dara zi-
nāmu vispārībai, ka laulātie
draugi Aleksandrs Jāņa d. Gē-
rings (Goehring) un Milda Jāņa
m. Gēring (Goehring), dzim.
Reņģe, š. g. 21. apr. noslēguši
līgumu, kurš tai pašā dienā ap-
liecināts pie Jelgavas notāra
Vernera Friedenthala ar reģ.
JVs 1234 un ar kuru viņi savā
starpā atceļ civ. lik. § 4* 1.—66.
un 79. un turp. pantos"aprādītās
tiesībās uz laulātās draudzenes
mantas pārvaldīšanu un uz laul.
draugu kopējo mantu un šo at-
tiecību vietā, nodibina atsevišķas
mantu tiesības, tā ka katram 'no
laulātiem draugiem ir tiesība
savu atsevišķu mantu pašam
pārvaldīt un pārzināt, brīvi un
patstāvīgi lietot, kādēļ vīrs ne-
atbild par sievas parādiem un
otrādi. L.JVs981/27

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.
Priekšsēd. v. Veiss.

4757a Sekretārs Mittelhofs

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata
ar šo dara zināmu, ka tiesa
4. maijā 1927.g. Jāņa Ezergaiļa
prasības lietā pret Emiliju Ezer-
gail, dzim. Jēgerman, par laulības
šķiršanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas noslēgta Mež-
muižas draudzē 26. nov. (v. st.)
1905. g. starp prasītāju Jāni
Ezergail un atbildētāju Emiliju
Ezergail, dzim. Jēgerman, pie-
šķirot audzināšanai tēvam prāv-
nieku nepilngadīgos bērnus: Jāni
Romānu, dzim. 5. apr. (v. st.)
1908. g., Vitālu Marģeri, dzim.
20. martā 1909. g. un Adrianu
Detlavu, dzim. 20. martā 1909. g.

Ja atbildētāia civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. p, paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 19. maijā 1927. g.
Priekšsēd. b. Eglits.

4631a Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata uz-
aicina visus kam būtu uz 1918.g.
14. martā mir. Ilūkstes apr.,
Arones muižas zemes gabala
īpašn. Antona Josifa d. Čemisa
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, kredi-
toriem un t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
dūja dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1927. g. 20. maijā.
L.JVs 1887/27

Priekšsēd. v. Veiss.
4754a Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 4. civilnodaļa,
uz lik. par laul. 77. p. pamata, ar
šo dara zinamiij ka tiesa 4. maijā
1927. g. Engelines Hedvigas Kas-
para m. Dabris (Dabre), dzim.
Putriņ, prasības lietā pret Kārli
Friča ' d. Dabris par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas noslēgta Rīgas
ev.-lut. Sv. Jāņa draudzē 1914. g.
11. jun. (v. *st.) starp atbild.
Kārli Friča d. Dabris (Dabre) un
prasītāju Engelini Hedvigu Kas-
para m. Dabris (Dabre), dzim.
Putriņ.

Ja "atbildētājs civ. proc. lik.
728., 731. un 748. p. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.

Rīgā, 20. maijā 1927. g.
Priekšsēd. b. Eglits.

4630a Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
12. maija nolēmuma, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
obligācija par 1200 kr. rbļ., izd.
1865. g. 28. sept. Hermanam f.
Bacham un korob. 1865. g.
6. okt. JVs 1688 uz Jelgavas apr.
Dandales muižas ,,Rotkalnu "
mājām ar zemes grām. JVs 2230,
ierasties šai tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas dienas dienas ,,Vald .
Vēstn." un iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laļkā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
atmaksātu un lūdz Amālijai
Ansons atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1927. g. 21. maijā.
L.JVs960/ 27

Priekšsēd. v. Veiss,
4764a Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava š. g.
12. maija nolēmuma, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
pfrkuma-pārdevuma Ilgums ar
pirkuma sumas atlikumu 630 kr.
rbļ. lielumā par labu Eduardam
Zenona d. Majevskim, noslēgts
1903. g. 20. jun. un korob. 1903.g.
25. jūnijā JVs 568 uz Jēkabpils
apr., Ževaldes muižas Riekst-
Sal, alias Cukiz Kakt mājām ar
zemes grām. JVs 1561, ierasties
šai tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn." un
iesniegt min. aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesā atzīs parādu par
samaksātu un lūdz. Andrejam
Līcītim atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1927. g. 20. maijā.
L.JVs958/27

Priekšsēti. v. Veiss.
4761a Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p. p., ievērojot Jāņa
Brenča pilnvarnieka zv. adv. Jū-
lija Arāja lūgumu un savu
17. maija 1927. g. lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieks Jānis Brencis
parādu pēc obligācijas par 3000 r.
apstiprinātas 26. nov. 1907. g. ar
JVs 1120 uz nekustamo īpašumu
Cēsu apr., Mārsnēnu muižas Le-
jas-Gubatu 13'. mājām, ar zemes
grām. reģ. JVs 4121, izdotas par
labu Jānim Vītolam, — ir ie-
maksājis tiesas depozītā Ls 64,—
dēļ kapitāla un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" ūn
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā.

1927. g. 18. maijā. JVs4022.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

4358a Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz. 1926. g. 10. jū-
nija likumu un civ. proc. lik. 2060.
tin 2062. p. p., ievērojot Jāņa
Kalvjaka pilnvarnieka zv. adv.
Jūlija Arāja lūgumu un savu
17. maija 1927. g. lēmumu, pa-
ziņo, ka parādnieks Jānis Kalv-
jaks parādu pēc obligācijas par
1300 rbļ., apstiprinātas 17. nov.
1911. g. ar JVs 1643 uz nekustamo
īpašumu Madonas apr., Ozolu-
Panstupes muižas Vakar-Pan-
kenu mājām, ar zemes grām.
reģ. JVs 3690, izdotas par labu
Annai-Paulinei Teodora meitai
Dreike, dzim. Hartman, kura
obligācija apgrūtina ari tās pa-
šas muižas Rit-Pankenu mājas,
ar zemes grām. reģ. JVs 3688, —
ir iemaksājis tiesas depozitā Ls
26,— dēļ kapitāla un u/0°/0 dzē-
šanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par samaksātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmatā!

1927. g. 18. maijā. JVs 4020.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

4349a Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1927. g. 10. jū-
nija likumu un civ. proc. lik. 2060.
un 2062. p. p., ievērojot Elizes
Held pilnvarnieka zv. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu lēmumu no
17. maija 1927. g. paziņo, ka pa-
rādniece Elize Held parādu pēc
3 obligācijām, apstiprinātām uz
nekustamu īpašumu Madonas apr
Vietalvas muižas Krogolai JVs 99
mājām ar reģ. Ns 2293: a) 25.
sept. 1886. g. ar JVs 661 par 1600
rbļ. par labu Zarai fon Peiker,
dzim. fon. Frisdale; b) 27. aprilī
1889. g. ar JVs96 par 3500 rbļ. par
labu A. Kizerickim un c) 21. aprilī
1897. g. ar JVs 318 par 2500 rbļ.
par labu Heinricham Heinricha d.
Kalenam, — ir iemaksājis tiesas
depozitā Ls 158,81 dēļ kapitāla
un % dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kupām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,.Valdības Vēst-
nesī" un aizrāda, ka ja šīs perso-
nas noteiktā laikā nepieteiksies,
obligācijas atzīs par samaksātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

1927. g. 18. maijā. JVs 4018.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

4357a Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un civ. proc.lik. 2060.
un 2062. p. p., ievērojot Krišjāņa
Pārupa pilnvarnieka zv. adv.
Pētera Egliša lūgumu un savu
17. maija 1927. g. lēmumu, pa-



Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,
uz sava 1927. g. 19. maija lēmuma
pamata uzaicina 1924. g. 17. aug.
mir. Antona Andreja d. Jaun-
slavieša mantiniekus, kredito-
rus, legatarus, fideikomisarus un
visas citas personas, kurām varē-
tu būt kādas tiesības vai prasības
uz nelaiķa atstāto mantojumu,
pieteikt viņas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības par kurām
nebūs ziņots tiesai minētā laikā,
tiks atzītas par zaudētām uz vi-
siem laikiem.

Rīgā, 20. maijā 1927. g.
4580a Miertiesn. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas I lec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 18. jūnijā 1927. g.,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Kungu
ielā Ns 1, a/s .Transt ed' un citu
kreditoru prasībās pārdos I un
II izsolē J. Druebina un A Volpe
tirg. zem firmas: .Protektor'
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, metāla babits 139 kilo
un ugunsdrošas krāsas un novēr-
tētu pai Ls 615

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Kigā, 10 jūnijā 1927. g.
6243 Tiesu izp J. O r i n 1 e 1d s.

Galvenā intendaturas pārvalde
izdos jauktā izsolē (mutiskā un rakstiskā)
apme'am 92 tonnas svaigas liellopu gaļas piegādāšanu Rīgas gar-

nizona vajadzībām no 1. jūlija līdz 1. oktobrim 1927. g.
hsole mtiks Rigā, Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 1-a (ieeja no

Elizabetes ielas) Galvenās intendaturas pārvaldes telpās š.g. 20. jūnijā,
pīkst. 11 rīta.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,Uz svaigas
liellopu gaļas_izsoli 20. jūnijā 1927. g.* un lūgumi dēļ pielaišanas
mutiska izsole, nomaksāti ar attiecīgu zimonodokli, iesniedzami līdz
izsoles atklāšanai galvenās inlendanturas pārvaldes pārtikas daļas
priekšniekam, Rīgā, Valdemāra ielā Ns 10/12, dz. 1-a, vai izsoles
dienā izsoles komisijai.

Izsoles dalībniekiem pirms izsoles atklāšanas jāiemaksā galvenās
inlendanturas pārvaldes kase drošības nauda Ls 0,10 no katra kilo-
grama gaļas, kūju uzņēmējs apņemas piegādāt.

Ar_ kondicijam un sīkākiem izsoles nosacījumiem var iepazīties
galvenās inlendanturas pārvaldes pārtikas daļā darbdienās no
pīkst. 10-15. Ns 996 1* 5210

Rīgas policijas VII iec.pr-ks
paziņo, ka š. sļ. 15. iunijā, pl. 10,
izsludinātā ūtrupe Ģertmdes ielā
JVs 109, dz. 22, nentftkĒks,
jo Gustavs P u ķ i t s no Zilupes
muitas pr-ka pieprasīto sumu sa-
maksājis 6222

Rīgas policijas VII iec. pr-ks

pārdos lairaRiollšsnā
š.g. 20. jūnijā, pl 10, Kr. Barona
ielā J* 24/26, veikalā, pils. No-
sonam Meerovicam piede-
rošas manufaktūras un galantērijas
preces, novērtētus par Ls 12.000.
Apskatīšana izdarāma pārdošanas
dienā uz vietas. 6180

Pamats: dzelsceļu virsvaldes
raksts JVs8705 no 1926. g. 30 aug,

Jelgavas apr. priekšn. palīgs
II iec.

dara zināmu, ka š. g. 21. jūnijā,
pulksten 12 dienā, pie Līvbērzes
pagasta nama, soda naudas ie-
kasēšanai, pārdos otrreizējā

atkllti vairāksolīšana
pret tūlītēju samaksu Olgai R i ra-
džu n piederošu 1 gadu vecu
teli, novērtētu par 30.

Teļš apskatāms pārdošanas dienā
uz vietas. 6202

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. prOc. lik. 1401. p.,
civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. un
saskaņa ar savu 1927. g. 14.maija
lēmumu, uzaicina 1926. g. 23.
febr. mirušā Artemija Ivana d.
Kuzminova mantiniekus, pie-
teikt savas mantošanas tiesības
augšminētam miertiesnesim uz
nelaiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo īpašumu, atrodošos Rē-
zeknes apr., Atašienes pag., sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī sludi-
nājuma ievietošanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī". Pēc šī termiņa
izbēgšanās, nekādas prasības vairs
netiks pieņemtas. JVs 2485.

1927. g.* 14. maijā.
4141a Miertiesn. J. Berķis.

Latgales apgabaltiesas Varakļā-
nu iec. miertiesnesis, pamatoda-
mies uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. X sēj. 1. d. 1239. p. un
saskaņā ar savu 1927. g. 13. maija
lēmumu, uzaicina 1926. g. 23.
sept. mirušā Franča Jura d.
Utnana mantiniekus, pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
īpašumu atrodošos Rēzeknes apr.,
Atašienes pag. atraitnes mājās, —
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma ievietošanas dienas
,,Valdības Vēstnesī." — Pēc šī
termiņa izbeigšanās nekādas pra-
sības vairs netiks pieņemtas.

1927. g. 13. maijā. ' JVs 2178.
4140a Miertiesn. J. Berķis.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu lēmumu no š. g.
20. maija un pamatojoties uz
civ. proc. lik. 1401. un 1402. p. p.
un civ. tik. X sēj. 1. d. 1239. p.
uzaicina 2. martā 1892. g. mirušā
pilsoņa Andreja Jēkaba d. Jauja
alias 'Kalniņa mantiniekus pie-
teikt savas ' mantojuma tiesības
uz mantojumu, kas palicis Dau-
gavpils apr., Līvānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no ši sludinājuma ie-
spiešanas dienas ,,VaId . Vēstn.".
4669a Miert. K. Avens.

Latgales zemes grāmatu atjauno-
šanas komisija,

uz Ivana Jegora d. Veselova (viņš
ari Ivans Jegorovs) lūgumu par
nekustamas mantas, sastāvošas
no zemes gabala pēc plāna JVs 6,
platībā 17 deset. 2318 kv. asis
vairāk vai mazāk, atrodošās
Jaunlaztgales (bij. Ludzas,senāk
Ostrovas) apr., Kacēnu pag.,
Rodovoje dačā, ievešanu zemes
grāmatu reg. .uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt komisijai par to paziņo
jumu 4 mēnešu laikā no izsludi-
nāšanas dienas „Vald. Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktāstie-
sības skaitīsies par iznīcinātām un
minētais lūdzējs varētu tikt ie-
vests Latgales zemes grāmatu

reģ. par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotekarisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1927. g. 20. maijā,
4659a JVs 21983.

Komis. priekšs.E.Hellvichs,
Sekretars-darbv. ļ. Strads.

Krustņils iec. miertiesnesis, pa-
matojoties uz Geņas Smtiiļa m.
Spunginas prasības un civ.
proc. lik. 1401. p. un civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p. uzaicina

visus mirušā š. g. 3. martā Icika
Vulta d. Spungina mantiniekus,
pieteikt savas tiesības uz atstāto
mantojumu vienu grunts gab.
Krustpilī, Rīgas ielā JVs 7.7a, pēc
Diana JVs 487F — 250 kv. mtr.
platībā un vienu gruntsgabalu
Krustpilī, Rīgas ielā JVs 105, pēc
plāna As 506F — 1100 kv. mtr.
platībā un koka vienstāva māju
uz tā — sešu mēnešu laikā no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„VaIdības Vēstnesī". JVs 306.

Krustpilī, 20. maijā 1927. g.
4582a Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas 12. iecirkņa miertiesnesis,
uz civ. proc. lik. 2011., 2012. un
turpm. p. p. paziņo, ka pēc mir.
Andreja Andersona nāves, kufš
mira Rīgā, 1919. g. 16. jūnijā, ir
atklāts mantojums un uzaicina
visus, kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to, kādas tiesības
kā fideikomisarijiem,legatarijiem,
mantiniekiem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt šīs prasības miertiesne-
sim Rīgā, Andreja Pumpura ielā
JVs l,sešu mēnešu laikā skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Ja min. personas augšminētā
termiņā savas tiesības nepieteiks,
tad viņas tiks atzītas kā savas
tiesības zaudējušas. 4666a

Pap. miertiesn. Vikmans.

Rīgai apgabaltiesai I iec.
tiem izpildītājs

paziņo, ka 2L jūnijā 1927. g.,
pīkst. 10 diena, Riga, 1. Kalēju
iela JVs 66, O. Beigera prasība
pārdos Izidoia J o t f e kustamo
mantu, sastāvošu no galantērijas
precēm uti novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 11. jūnijā 1927. g.
6245 Tiesu izp. J Q r 1 „ I e 1 d s

Rīgas apgabaltiesas I iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 21 _. jūnijā 1927. g.,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Skārņu
ielā Nš 6, k/s .Vulkan" Olto
Kellera prasībā pārdos Bern-
harda Raicheļa kustamo
mantu, sastāvošu no boston pre-
sēm un novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīga, 11. jūnijā 1M27. g
6244 Tiesu izp. J. G r i n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas V iec.

tiesu izpildītājs
paziņo, ka 18. jūnijā 1927. g,
pulksten 10 dienā, Rīgā, 1. Ķē-
niņu ielā JVs47, dz. 2, pārdos
Jēkaba Kreiļa kustamo mantu,
sastāvošu no vienas blanko obli-
gācijas uz nekustamo īpašumu
o. hip. iec. ar zemes grām. reģ
Nš ld4 gr. 72 JVs 20 ar nomināl-
vērtību Ls 4000 un novērtētu
par Ls 1C00.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 11. jūnijā 1927. g. 6246
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas V iec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 8. jūlijā1927.gpīkst. 10 diena, Rīga, Miera iela
JVs 6, pārdos Oskara Ozo-
liņa kustamo mantu, _;sastāvošu
no 3 kutējām un novērtētu par
Ls 1500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu,
varēs pārde šinas dienā uz vietas

Rīgā, 11. jūnijā 1927. g. 6247
Tiesu izo O. St el Imache rs.

Rigas apgabaltiesas VII iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 20 jūnijā 1927. g.,
pulksten 10 diena, Rīga,' Kaln-
ciema Ielā Ns _ 36,38 un pīkst. 12
Tērbatas iela JVs 72, II ūtrupe
pārdos Arnolda Kreišmaņa
kustamo mantu, sastāvošu no
automobiļa un smagās automobiļa
šasijas un novērtētu par Ls 15,000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rigā, 11 jūnijā 1927. g
6231 Tiesu zt>. L. J a k s t i ņ š.

Rīgas apgabaltiesas VII iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 20. jūnijā 1927. g.,
pulksten 10 diena, Rigā, Kaln
ciema ielā Nš 12, pārdos
Kristapa Fermaņa kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm un
novēnētu par Ls 11C0.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rgā, 11. Jūnijā 1927. g.
6232 Ti«>su izp. L. J a k s t i ņ š

Rīgas apgabaltiesas VII iec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 20. jūnijā 1927. g,
pīkst. 10,30 diena, Rīgā. Puķu
ielā Ns 2, II ūtrupe pārdos
Kārļa K a ņ e p a kustamo mantu,
sastāvošu no mēbelēm un c. un
novēitētu par Ls 250.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 11. jūnijā 1927. g
6233 Tiesu izp. J. J a k s t i ņ š

Rīgas apgabaltiesas VII iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 18. jūnijā 1927. g,
pulksten 10 diena, Rīgā, 1 Mies-
nieku iela JVs 9, II ūtrupē pār-
dos Krišjāņa Askova kustamo
mantu, sastāvošu_ no zāles garni-
tūras un novērtētu par Ls 1000.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 10. jūnijā 1927. g.
6225 Tiesu izp. L. J a k s t i ņ ģ.

Rīgas apgabaltiesas VIII iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 21. jūnijā 1927. g.,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Rēveles
ielā Ns 60, pārdos pirmos un
oti os torgos Friča lndriksona
kustamo mantu, sastāvošu no
mēbelēm, zirga un cit. un no-
vērtētu par Ls 2420.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rī#a, 31. maijā 1927. g.
6227 Tiesu izp. J. G r i n i o s.

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. 2. iec. tiesu izpild.
paziņo, ka 18 jūnijā 1927. g.,
pulksten' 11 dienā, Olaines pag.,
Rolbušu mājā pārdos Abe
B e r n e r a kustamo mantu, sastā-
vošu no 15 pudiem rudzu,
20 pudiem auzu, 10 birkaviem
siena un novērtētu par Ls 208.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

9. jūnijā 1927. g.
6242 Tiesu izp. E L i e p i ņ s.

Aizputes notārs
K, Vittenbergs

paziņo, ka laulātie Ferdinands
Ferdinanda dēls M o 1 c a n s un
Pauline Kristiāna m M o 1c a n,
dzim. Bēm, 3. jūnijā 1927. g.
atsaukusi un atcēluši ģeneral-
pilnvatu, dotu viņu dēlam
Zamuelim Ferdinanda d Mol-
cnatn un apstiprinātu viņa,
notāra kantorī, 18. maijā 1927. g.
ar rēgi tra Ns 1303

Aizpute, 1927. g. 9. jūnija.
6182 Notais K. Vittenbergs.

Rīgas apgabaltiesas VII iec.
tiesu Izpildītājs

paziņo, ka 20. jūnijā 1927. g.,
pulkst. 11_ dienā, Rīga, Kaļķu iela
Nš 19, pārdos Hirša Pressa
kustamo _ mantu, sastāvošu no
dāmu mēt'ļiem un novērtētu par
Ls 600.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, II. jūnijā 1927 g.
6234 Tiesu izp L. J a k s t i ņ i.

i"™ ' ' '""' '\

Clfu i®&iMžu
luātnaļmni.

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 15. jūnijā 1927. g,
pulkst. 2 dienā. Rīgā, Lāčplēša
ielā Ns 52/54, dz. 51,

pārdos vairāksolīšanā
Blocha, Leiba kustamo mantu,
novērtētu par Ls 360 un sastāvošu
no _ mēbelēm, viņa 1924./25. g.
ienākumu nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 9. jūnijā 1927. g
6225 Piedzinējs Petersons.

Nodokju departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 17 jūnijā 1927. g,
pīkst 1 dienā, Rīgā, L. Zirgu ielā
Nš 10,

pārdos vairāksolīšana
Eižena_ Lēruma kustamo mantu,
novērtētu par Ls 220, un sastāvošu
10 divām krāsu maļamām mašīnām

un viena elektro motori — kopā
ar piederumiem, viņa dažādi no-
dokļu parāda segšami

Rīgā, 19. maijā 1927. g
6224 Piedzinējs A. Ozoliņš

Nodokju departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 17. jūlijā 1927. g., pulkst
1 dienā, Rīgā, Blaumaņu ielā,

pārdos vairāksolīšanā
Līvijas R a t n i e k kustamo mantu,
novērtētu par Ls 360 un sastā-
vošu no tautas svārkiem viņa
1926. g. proc peļņas nodokļa pa-
Jāda segšanai.

Rigā, 10. jūnijā 1927. g. 6235
Piedzinējs Petersons.

Rīgas policijas V iec, pr-ks
dara zināmu, ka š. g. I, jūnijā,
pl. 10 rītā, Tilta ielā Ns 12, dz. 46,

pārdos atmata vaīrābsollšani
Kārlim K r e i t e r a m piederošas
dažādas istabas lietas, apvertetas
kopsumā par Ls 162, īres parāda
segšanai.

Pārdodamās 1 elas apskatāmas
pārdošanas dienā uz vietas.

Jelgavas pilsētas valde
21. jūnijā 1927. g., pulksten 12 dienā, izdos sacensībā 3000 tonnu

aliņu iļi Minu
pilsētas uzņēmumu vajadzībām Tuvāki paskaidrojumi un piegādā-
šanas noteikumi saņemami Jelgavas pilsētas valdē.

6238 Nš 12C0 2* Jelgavas pilsētas valde.

Šoseju un zemesceļu valde
š. g. 20. jūnijā, pīkst. 11, valdes telpās, izdos jauktā (mutiskā un
rakstiskā) izsole seko5us darbus:

1) Ventspils—Talsu šosejas jaunbūve 1,8 km garumā. Drošības
nauda Ls 400o,—

2) Jelgavas—Tukuma šosejas jaunbūve 1,7 km. garumā. Dro-
šības nauda Ls 2500,—.

3) Vidzemes šosejas kapitālais remonts 7,4 km garumā. Dro-
šības nauda Ls 60'JO.

4) Rīgas—Limbažu šosejas kapitālais remonts 2,8 km garumā.
Drošības nauda Ls 2300,—.

5) Latgales šosejas kapitālais remonts 6 km garumā. Drošības
nauda Ls 4200,—.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi parastā darba laikā valdē,
Oognļa ielā Ns 3, ist. 403. Ns 1211 6239

Lauksaimniecības pārvalde
iepirks 20. jūnijā š. g., pulksten 11 dienā, priekš Ezeres valsts
saimniecības

18550 gab. 2 collīgu mālu drenu caurules,
2098 „ 3 „
385 „ 4 „ „ „ „

Piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, slēgtās ap'oksnēs
ar virsrakstu: .Māla drenu cauruļu piedāvājums" iesniedzami lauk-
saimniecības pārvaldei vai iepirkšanas komisijai līdz pulksten 11
diena 20. jūnija š. g. Ne 1206 6236

Tuvākas z ņas izsniedz Kalpaka bulv. Ns 6, dz. 3 istaba 5.

Zilupes policijas iec. pr-ks
paziņo, ka 8 jūlijā š. g., pl. 12,
pie Nirzas pagasta valdes 6130

pārdos Pūirāksolīsanā
Boleslavam Pētera d. Bulam
piederošo kustamo mantu, sastā-
voša no cakas, novērtētas tz Li 15,
ienākuma nodokļa parāda segšanai

Zilupes policijas iec. pr-ks
paziņo, ka 8. jūlijā 1927. g., pl. 12
diena, pie Nirzas pagasta valdes

plīdos liHIanl
Frumai Izraila m. Fonarovai
piederošo kustamo mantu, sastā-
vošu no 2 spilveniem un 2 gultas
peļ<em novērtētiem vz Ls 28,
ienākuma nodokļa parāda pie-
dzīšanai. 6131Rīgas policijas X iec. pr-ks

psziņo, ka š g. 15. jun>jā, pl. 11,
ķim. fabr. .Organija" Bišu muižā

pārdos vairāksolīšanā
A. Hiršovicam piederošas
aprakstītās mantas, sastāvošas no
2 rakstāmmašīnām un 1 grāmatu
skapja, novērtētu kopsumā par
Ls 180, slimo kases nodokļa pa-
rāda dzēšanai par labu Rīgas kop
slimo kasei, pēc darba inspektora
slimokašu lietās š. g 6 maija r.
Nš Dr. _4760.

Izrinat saraksta novērtējumu un
apskatīt pārdodamo mantu varēs
Dārdēšanas dienā uz vietas 6215

Zilupes policijas iec. pr-ks
paziņo, ka 8. jūlijā 1927 g., pl. 12
dienā, pie Nirzas pagasta valdes

Mi īiaiisoliiaaā
Agafonam Jēzupa d. Sinicinām
piederošo kustamo mantu, sastā-
voša no patvāra, sienas pulksteņa,
spoguļa, kažoka un gultas pēļa,
novērtētu par Ls 56, ienākuma
nodokļajjarada segšanai 6140

Zilupes policijas iec. pr-ks
paziņo, ka 8 jūlijā 1927 g., pl 12
diena, pie Nirzas pagasta valdes

pārdos liUišanā
Borucham Morducha d. K r u p a m
piederošo kustamo mantu, sastā-
voša no patvāra un dzeltenas
misiņa bļodas, novērtētas par
Ls 14, ienākuma nodokļa parāda
segšanai. 6139

Apriņķa ceļu inženlers
Liepāja

izdos 20. jūnija 1927. g., p. 10
rīta, sava kencLjā,

jaukti izsolē
1) 110,17 kub. mtr. grants pie-

gādi uz Liepājas — Palangas
šosejas no km 4,38 līdz
km 7. Drošības nauda par
piedalīšanos izsolē Ls 250.

2) 81,44 kub mtr. grants pie
gadi us Liepājas—Šķēdes
šosejas no km 11,566 līdz
km 13,460. Drošības_ nauda
par piedalīšanos izsole Ls 45

Ar tuvākiem noteikumiem var
iepazīties manā kanclejā Jēkaba
>elā J* 6, darbdienās no pīkst 9
līdz 14 6214

Liepnas pag. valde, Jaunlatgales
apriņķī, atsauc savu sludinā-
jumu .Vaid. Vēstn." š. g. Ns 76,
Staņislava Domenika d. Čugurova
nozaudētās karaklausības aplie-
cības lietā, jo minētā apliecība
ir atrasta. 6042

Madonas apr. pr-ka pal. I iec.
paziņo, ka 15. jūnijā 1927. g.,
pīkst. 12, pie Meiranu pagasta
nama, otrreizējā izsole
pārdos vairāksolīšanā
pils. Jūlijam Jura d. Ķirsonam
piederošo kustamo mantu, sastā-
vošu no 1) vienas zāles pļauj-
mašīnas, 2) viena zirgu grābekļa
un 3) vienas teles, nocenoto par
Ls 350, izpildot Madonas apriņķa
I iecirkņa miertiesneša spriedumu
30. aprilī 1927. g, Ns 75

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas novērtējumu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 620ā

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par neder, un atsauc
radiofona lietos, atļauju Ns 13473,
ka nozaud., izd. š. g. 23. aprili
uz Kristines Rozīt v, 1187 6241

Jelgavas apr. priekšn. palīgs
II iec.

dara zināmu, ka š. g. 27. jūnijā,
pulksten 12 dienā/ Svētes pag.,
Purva-Oaliņu mājās, soda naudas
iekasēšanai, pārdos

atklāta vairāksolīšana
pret tūlītēju samaksu Heinricham
S u n it i m piederošu mazlietotu
zirga ādas aizjūgu (širas), novēr-
tētu par Ls 13.

Aizjūgs apskatāms pārdošanas
dienā uz vietas. 6201

Dzelziteļn ilm.tith direkcija
izdos rakstiskā izsolē

š. g. 27. jūnija, pīkst. 12 dienā,
centrālās apkurināšanas ierīkos.

virsvaldes piebūves ēkā.
Rakstiski piedāvājumi, pieliekot

80 sant. zimogmaikas, iesniedz,
līdz 27. jūnijam, pīkst. 12, ist.
Ns 315a.

Tuvākus datus un paskaidro-
jumus izsniedz Gogoļa ielā 3, ist.
311, darba laikā. 1201 6237

Dzelzceļu X ceļu iec. pr-ks
izdos 16. jūnijā 1927. gadā,
pulksten 11, Ventspilī, Pārventā,
sava kantorī, 6193

jauktā izsolē
apejas ceļa būves darbus 19. ki-
lometri uz posma Ventspils—
Oviži. Drošības nauda Ls 40.
Tuvāki noteikumi iecirkņa kan-
torī darbdienās no pīkst. 10—15.

Apriņķa ceļu inž. Ventspilī,
Rīgas ielā Ns 8,

25. jūnijā 1927. g., pulkst. 12 d.,
izdos jaukta (mutiskā un rakstiska)

galīgā izsolē
725 gab. kilometru un 150 gab.
ceļa radītāju stabu pagatavo-
šanu un uzstādīšanu Vents, ils un
Talsu apriņķos.

Drošības ņaud i Ls 1000.
Ar darbu aprakstu un notei-

kumiem Vi-r iepazīties apr.ņķa
cehi inženiera kanclejā, darodienās
no 9 15. 6192

Daugavpils pilsētas policijas
II iec. priekšnieks

paziņo, _ ka 27. jūnijā š. g., pulkst.
10 rita, Daugavpilī, Valdemāra
ielā Nš 37,

gāis vairāksolīšanā
Meiera Mankoviča kcstamo
mantu novērtētu par Ls 40 un
sastāvošu no pulksteņa, patvaja
un spoguļa, dažādu nod)kļu pa-
rādu segšanai. 6199

Daugavpils pilsētas policijas
II iec. priekšnieks

paziņo, ka 27. jūnijā 1927. g.,
pulksten 10 rītā, Daugavpilī,
Virsnieku ielā Nš 19/21, 6197

pārdos vairākielīšanā
Jankeļa Josmaņa kustamo
mantu, novērtētu par Ls 70 un
sastāvošu no dzelzs preses, viņa
dažidu nedokļa parāda segšanai.

Daugavpils pilsētas policijas
II iec. priekšnieks

paziņo, ka 27. jūnijā š. g., pulkst.
10 rītā, Daugavpilī, Valdemāra
ielā 1* 37,

pārdos vairāksolīšanā
MovšaK a g a n a kustamo mantu ,
novērtētu par Ls 213,76 un sa-
stāvošu no 50_ pud. konjaka un
10 vīna pudelēm, dažādu nodokļu
parādu segšanai. 6\98

Madonas apr. pr-ka pal. I iec.
paziņo, ka 14. jūnijā 1927. g.,
pīkst. 11, pie Saikavas pagasta
nama,

pārdos vairāksolīšanā
pils. Jānim V i 1 n I š a m piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
1 piena nokrejošanas mašinas,
nocenotu par Ls 10, izpildot Ma-
donas apr. I iec. miertiesneša
rakstu 30. aprilī š. g., Ns 72526.

Izzināt sarakstu, atsevišķas
mantas novērtējumu, kā ari ap-
skatīt pārdodamo mantu varēs
pārdošanas dienā uz vietas. 6204



Likumu dd mistru Kabineta
noteikumu Krājams.

1927. gada 11. burtnīca
Iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar p>*

prasījumiem.

Burtnīca māksi:
bez piesūtīšanas Ls 1,50
ar piesūtīšanu „ 1,80

Saturs:
86) Likums par Latvijas! Sociā-

listisko Padomju Republiku
Savienības un Igaunijas dzelz-
ceļu konvenciju (un pati kon-
vencija). _

Rīgas pol. Jūrmalas iec. priekš-
niek

^
izsludina par nederīgu no-

zaudēto blanko vekseli par Ls 500,
izdotu šī gada 22 maijā uz Jāņa
Palkina v., dziv. Asaros, Dambja
ielā Nš 2. 6154

Rīgas policijas Jūrmalas iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto Latvijas iekšzemes pasi
Ns 4996, izdotu no Rīgas policijas
Jūrmalas iecirk ņa priekšnieka uz
Almas Kārļa m. Vlttes v. 6153

Rīgas polic. VI iec. priekš".
izsludina par nederīgu nozaudē"

karaklaus. apliecību Ns_ 3740, iz-

dotu 1920. g. 25. marta no ar-

mijas galvenās mechaniskās aaro-

nicas priekšnieka uz Eduarda »'"
mana d. Balcera vardu__J>ri-

Daugavpils kara slimn ca '*"
sludina par nederīgu, kā nozau-

dētu minētās slimnīcas kareivi"'
Ādamam Ādama d. Spruzin
skim, 1926 g. 23. janvāri no

Tukuma-Talsu kara apr. pne«' ;
izdoto III daļasrezervistaaP'čība Ns 1131. 01

Rīgas kalpot, artelis

, Ek$pr®ss"
valde sasairc

ārkārtēju biedru sapulci
svētdien, š. g. 19. jūnijā, pīkst, 10,

1. Zirgu ielā 17, augšējā zālē.
Dienas kārtība:

1) sapulces vadoņa vēlēšana,
2) valdes ziņojumi.
3) revīzijas komisijas ziņojumi,

_4) 1 valdes locekļa kandidāta
velēšana un

5) biedru priekšlik. un lūgumi
Priekšlikumi un lūgumi iesnie-

dzami valdei līdz pīkst. 17, š. g.
15. jūnijam. 6230

Ludzas latgaliešu kultūras
veicināšanas biedrības valde

izdos

mutiskos un aizklātos torgos
tautas nama būvi

par Ls 160 000,—. Apskatīt pro-
jektu un maksas aprēķinu var
pie St. Augustana Ludzas apriņķa
valde. Torgi notiks Ludzā, bie-
drības namā, 1927. g. 21. jūnijā,
pulksten 12.

6121 1* Valde

Galvena štāba 1927. gada
neoficiāls izdevums.

Kara klausības
likums,

ar visiem grozījumiem
un papildinājumiem

Maksā: brošēts^ksemplars Ls0,90
ar piesūtīšanu „ 1,15

Dabūjams
Valsts tipogrāfijā pilī, Istaba 1

IZSOLE.
Liepājas muita, pamatojoties uz muitas likuma 496., 497., 561., 565.-585. un 633. p.p., 1927. g. 28. jūnija
pulksten 10 ritē, muitas 1. noliktavā pārdos atklātā vairāksolīšanā šinī sarakstā minētās preces. Preces

apskatāmas ūtrupes dienā un muitas formalitātes nokārtojamas lidz ūtrupes atklāšanai.

g Preču pieteikumu Kravas dok. Prece pienākusi
?sS w x , -x - Preču nosaukums Vērtība pTP x„ ;? g . .
£™ . . Vietu skaits un zīmes "ecu īpašnieks
g Lad. sar. Ar kuģi vai un svars*,| NsNs Poz. Konos.

^
pa d^ļu

Kad No kur.enes Ls

1 580 1 bag.kv. 196968 dzelzceļu 30. IV 26. Klaipēdas 1 vieta " Galantērijas priekšmeti no vienk. matē-
teriala 0,5 kg. 9,2b M. Uavid

2 2042 1 31 174 Magie 27. IV 25. Hamburgas 1 ķipa NV 3163 Kokv. aud. krās. 58,3 kg. 218,28 Gerhard un Hey
3 22700 1 bag. kv. 32788 dzelzceļu 26. V 26. Kaunas 2 vietas Lietotas pasaž. mantas 94,1 kg. 339,39 Nezināms
4 3374 i 3 124 Sven 25. III 26. Dancigas 1 vieta Reklāmas un grāmatas svešvaloda

16,2 kg. 29,51 L. M. Mezenburg
5 5024 1 160 151 Victoria 19. III 23. — 1 kaste B. C. Kogan 3330 Pindzeles daiļkrāsošanai, gaismas jutigs

papīrs, sv. 9,2 kg. 9,06 Senker un Ko.

6 6387 1 bag. kv. 180427 dzelzceļu 25. III 26. Vācijas 1 paka Medikamentu paraugi (ievešanai ne-
atļauti) 1,08 kg. 11,87 Z. Kopilovic

7 3366 1 pr zime 44833 , 5. IX 25. Klaipēdas 4 ķīpas N. O. 100/102 105 Vilnas aud. 360,1 kg. 3611,75 Daetz un Pērna»
8 4555 1 6 532 Helmuth 25. XII 26. Stetines 1 kanna R. V. O. 957 Kimiski prod. sevišķi nemin. 10 kg. 26,37 Ekspeditors
9 nasta kv 48106 — — — 23. VI126. Drezdenes 1 paka 766 Adas izstrādājumi sev. nem. Vara lig.

F ' izstrād. 1,4 kg. 11,43 O. Selliņ

10 91452 — — — 21. XII 26 Klaipēdas 1 paka 456 Papirosi 100 gab. 0,08 kg. 0,30 Hellman
11 " * 145977 — — — 16. III 27. Kaunas 1 paka 582 Dzelzs skārda izstrad. 0,34 kg. 0,30 Liepājas eļļas fabrika.

5g94 Liepājas muita.

Rūpniecības akciju suMetfriba ,.Delta "
Bilance uz 1926. g. 31 decembri.

A k t i v s. Ls P a s i v s. Ls

Kase 600,45 Akciju kapitāls . . . . 100.000,—
Bankas 46.027,85 Kreditori:
Depozīti 2.470,— Reskontro 129.685,75
Devizu depoziti 15.600.— Piegādātāji ... 3.053,93
Vekseļi 55.178,79 Konsignacijas norēķins par slīpriteņ em 291,54

inkaso 1.600,— , „ . separatoriem 314,37
uz inkaso pie bankām 784,— Inkaso kre'itori -169,44
protestēti . . . 2.700,— Pircēji ....... . . .. . ..... 809.11

Preces, dažādas 2.867,59 Kreditori pret precēm konsignacija . . 37.314,62
, riepas : 26.984,97 Separat Delkrederi uz dzelzi 352,63

ceļā 1.939,44 Pārejošas sumas 3.441,52
Preces konsignacija 37.314,62
Konsignacijas izdevumi 913,29
Pircēji 20424,91
Inkaso debitori . . . 169,44
Inventārs 25.303,65
Reskontro 12.690,16
Pārejošas sumas ..... .... 1.182,84
Zaudējums 1925. g. 31. decembrī ... 8660,92

1926 g. 31. . ? 11.019,99
275.432,91 - 275.432 91

Peļņas un zaudējumu rēķins uz 1926. gada 31. decembri.
Debets Ls Kredīts Ls

Provīzijas 91,20 Brutto peļņa no precēm 33.212,93
Tirdzniecības izdevumi 63.983,39 Provīzijas 14.100,17
Rabati un novilkumi 31,69 Procenti 8.932,13
Šaubīgi . ... 2.433,19 Ažio : . . 1.293,75
Ažio 6,10 Pabati un novilkumi 2 879,74

Norakstījumi: Spedicija . . . . 909,91
Uz inventāra kontu 2.804,72 Zaudējums uz 1926. g. 1. janvāri . . . 8.660,92
Uz preču konta 2.998,33 . par 1926. g 11.019 99
Zaudējums uz 1926. g. 1. janvāri . . 8.660,92

81.009,54 81.009,54

5104 TJaīdc

Kuģniecības akc. sab. „Latvijas -Beļšifas Linijā".
Bilance uz 1927. g. 1. janvāri.

Aktivs Ls Pasivs Ls
Kase . i, 2.112,10 Akciju kapitāls 750.000,—
Valūta . . 2.400,42 Rezerves kapitāls 6.510,12
Tekoši rēķini ' 138.787,51 Amortizācijas rēķins 14811,20
Tvaikoņu vērtība: s/s .Kandava* . . .370.030— Nodokļi 3.490,50

s/s .Kuldīga* 404.400,— Pārejošas sumas 60,—
Tvaikoņa .Kandava* eksploat. r-ns uz 1925. g. dividendes 550,—

1927. g. pārnesti 50% kbsifik izdev. 29.781,36 Kreditori 68.914,88
Debitori . .. . . . . ? . . 56.825,05 Peļņa 1926. gadā .... . . . 160.009,74

1004.336,44 1.004 336,44
%—

Peļņas un zaudējumu rēķins.
Debets Ls Kredīts Ls

Kuģu izdevumu r-m: zīmognodokļi uz Tv. .Kandava* eksploatac r-ns. . . . 83.554,11
kuģu pirkšanas līgumiem 3.490,50 Tv. .Kuldīga" . 102.115,16

Pārvaldes r-m: algas, tantjemas un citi Kursu starpības r-ns 677,48
pārvaldes izdevumi . 18.891,13 1925. g. peļņas r-ns ... ..... 10-18

Procentu r-m ... 7.140,97 Rentu rēķins 3.175,41
Peļņa 1926. gadā .... .. . 160.009,74

189.532 34 189.532,34

4717 Valde.

(Rīgas ftiiģniecīllas a&£. safrieāvī&a.
CCTke (fU£a -§Mtn>in&Co JCtd >

<&ilaiā€e 192G. gada 31. deceraiferī.
Aktus Ls Pasivs Ls

Tv. „Everest" pirmvertība 325.735,— A'rciju kapitāls 240.000,—
Kases rēķins . 21,731,61 Rezerves kapitāls 1.778,04
Inventāra rēķins 1,897,09 Tv. .Everest" dilšanas kapitāls . . . 65.147,—
Debitori 6.768,24 Tv. „Everest* mantu dilšanas kapitāls . 467,13

Kreditori 32.953,64
Valdes rīcībā 3.783,13

, Dividendes 12000
^- .'56.131 94

~
356Tl31,94

Peļņas un zaudējumu rēķins.

Zaudēts Ls Pelnīts Ls
Vispār, izdevumi . . 2.726,40 No kuģu ekspluatācijas 78.174,10
Procentes 1.737,78
Ogles 50.229,10
Kursa starpība 7.179,78
Skaidrs atlikums 16.301,04

78.174^0 78.174,10

4718
"?

V a lTeT^

Akc. sdL Rīsus sani]» manufakluta
,.KOflTIHEIITr.

Bilance uz 1. janvāri 1927. g.

Aktivs Pasivs
Ls Ls

Akciju kapitāla rēķins 1,000.000,—
Nekustama īpašuma rēķins 94.259,33 —
Kases 48.311,04 —
Fabrikācijas . 941.323.49 —
Mašinu un darba līku , 517.834,43 —
Inventāra 34.440,04 —
Materiālu . 529.188,51 —
Kontokorenta 1.883.086,81 836.156.41
Vekseļu .... 498.386,14 —
Depozitu 2.249,60 —
Amortizācijas — 162.310,45
Pārejošu sumu 2.780,84 331,12
Dividendes — 132.000-
Rezerves kapitāla — 104.560,—
Jaunbūves . ...... 59.748.27
Peļņas un zaudējumu , — 91.250.52

4.611.608,50 4.611.608,50

Peļņas un zaudējumu rēķins.

Debets Kredīts
Ls Ls

Atlikums no 192?. gada — 741,65
Pelnīts no pārdotiem ražojumiem ... — 1.082972,87
Piedzīti prasījumi no apšaub. parādniek, — 5.923,91
Zaudēts uz tirdzniecības izdevumu r-na 591.963,58 —

, uzņēmuma , . 265.302,28 —
, . amortizac. , . 57.966,34 —
, , provīzijas , . 75.530,77 —
, , apšaubāmu parādnieku , 7.604,94 —

Skaidras peļņas atlikums sadalīšanai . 91.250,52 —

1.089.638.43 1.089638.43

5727 ' Valde

Latvijas universitātes Ieģltimac. Rīgas pol. Jūrmalas iec. pritkš-
kartiņa Ns 6985 uz Fridricha nieks izsludina par nederīgu no-
Braunfelda vārdu pazaudēta zaudēto zirga pasi Ns 371, izdotu
un ar šo tiek izsludināta par ne- no Rooažu pagasta valdes uzTeo-
derīgu. 6216 dora Mārtiņa d. Strumes v. 6155

Malceva fabriku a./s.
(Aku. o6ih. Ma/ibiioBCKEDCB saBo^OBi.)

likvidācijas komisija.
1) Pārdod atklātā izsolē min»tai sabiedrībai pie-

derošo Jēzus baznīcas dzimtsrentes GRUNTSGABALU
(31. gr. Ns 12), atrod. Rīga, Kurmanova ielā Ns 8 platība 326 kv.-
asis, ar visām esošām uz viņa ēkām. Gruntsgabals ieraksfīts
Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļas Rīgas pilsētas (III) hipot.
iec. zemes grāmatu reģistra 67. nodaļa, un šis īpašums iegūts par
20 000 rbļ. un apstiprināts uz sabiedrības vārdu 1895. g. 16. dec
uz pirkšanas līguma pamatā, neaizkarot Jēzus baznīcas virsīpašumu.

2) Drimtsrentniekatn jāmaksā Jēzus baznīcas valdei Ls 148,40
gruntsnaudas gadā un gruntsgabala cedēšanas gadījumā jādabū
virsīpašnieka atļauja.

3) Nekustamais īpašums ar hipotēkām nav apgrūtināts
4) Nekustamais īpašums apdrošināts par Ls 30.000,—.
5) Pārdodamais īpašums ar ēkām novērtēts uz Ls 30 480 — no

kādas sumas sāksies issole. ' '
6) Personām, kas vēlas piedalīties iz.olē, jāiemaksā likvidācijas

komisijai izsoles dienā viena desmitā daļa no novērtētās sumas, kā
ari jāstāda priekša Tieslietu ministrijas atļauja iegūt šo īpašumu'

7) Atkiata izsole tiks noturēta 1927. g. 8. juii|ā Rīgā Kurma-nova iela Ns 8 un sāksies pulksten 12 dienā, līdz kādam la kam
jāpieteic ari visi iebildumi, kuri varelu atvietot izsoli

9) Dēļ tuvākam ziņām jāgriežas Rīgā, Kurmanova ielā Ns 8.
mLikvidācijas komisijas priekšsēdētājs (paraksts).
6240 NA]1S6 Darbvedis (paraksts).
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